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Bcibu's-selim 
Dindarlığın Seyir 
Defteri: Tesettür 

Cumhurtyetin kuruluşundan günümüze kadar, tesettür (özel olarak 
başörtüsü) etrafındaki gelişmeler adeta ülkemizdeki "dindarlık" olgu
sunun seyir defterini göstennektedir. Hem kendilerini dindarhgın kar
şısında konumlanclınp ona karşı mücadeleyi esas alanlar yönünden, 
hem de dindarhgı yani İslam'ın gereklerini yerine getirmeyi kendileri
ne esas alanlar yönünden. 

Cumhurtyetin kuruluşundan sonra devlet yönetiminde tek söz sahi
bi olan kadrolar, dini, kişisel ve toplwnsal hayatın belirleyici bir unsu
ru olmaktan çıkarıp, hiç kimseye etld etmeyecek ve hiçbir şekilde söz 
hakkına sahip olmayacak bir çerçeveye yerleştirmeyi hedeflediler. Bu 
hedeflerine ulaşmak içinse, İslam'ı çagnştıran her şeye karşı amansız 
bir mücadeleye giriştiler. Kılık kıyafetten, ölçü ve tartı birimlerine; va
laf ve hayır müesseselerinden tekke ve zaviyelere; ezarıdan hafta tati
lirıe; alfabeden arapça ve farsça kökenli kelimelere kadar her şeyi he
defe koydular. 

Başörtüsü, özellikle de okuyan genç kızlar tarafın
dan örtülen başörtüsü, deyim yerindeyse bir sembol 
olarak seçildi. Evet, bu anlamda "başörtüsünün siya
sal bir simge oldu\)U" dogrudur. Ancak irıancının bir 
geregi olarak onu takanlar tarafından degil, topluma 
dayattıkları "çaı)daşlaşma" projeleri kapsamında, o
na hayat hakkı tarıımayanlar tarafından bir sembol o
larak seçildi. Ve bunun içirı çok bedeller ödettiler, çok 

acılar çektirdiler. 
İnancı içirı kapanan genç kızları okullara, üniversitelere sokmadı

lar ... Birı bir güçlükle okuyup son sınıfa gelen op fakültesi öı)rencile
rini gözyaşlanna aldırmadan kapının önüne koydular ... Sanki terörist
lenniş gibi polis kordonlanna aldılar, zaman zaman başörtülerini çekip 
aldılar, sürüklediler... Vatani görevlerini yapan eşlerini, kardeşlerini, 

çocuklarını garnizonlarda ziyaret edemediler. .. Şehit olan çocuklan i
çirı yapılan törenlere alınmadılar ... Hatta kimliı)indeki başörtülü resim
den dolayı tedavi edilmedikleri oldu ... Bütün bunlara ve çekilen çok 
büyük acılara raı)men dindarlann bu dönemde başanh bir sınav verdi
ı)irıi söyleyebiliriz. 

Zaman degişti ve dindarlann rahat nefes aldıgı dönemlere geldik. 
Ancak uı)runa o kadar mücadeleler verilen. çok acılar çekilen tesettür 
konusunda, tesettürün anlam ve amacıyla bagdaşmayacak uygulama
lara şahit olmaya başladık. Bir bütün olarak mahremiyet konusunda i
se duyarhhgımız çok daha fazla aşındı. 

Bu sayımızda farklı yönleriyle işte bu meseleyi ele alıyoruz. Aynca 
başörtüsü yasagı magdurlannın sembol isimlerinden biri olan, Ak Parti 
Konya milletvekili Leyla Şahin Usta ile yapogımız röportajı da bu sayı
mızın sayfaları arasında bulacaksınız. 

Selam ve dua ile ... 
Halil KENDİR 
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• KİTAP TAN iTiMi / Vural ERCE 

Kur·an ve Sünnete Göre 
Müslüman Kadının Sahsiyeti 
Prof.Dr.M.Ali HAŞİMİ 
Günümüzdeki kadın algısı ol

dukça ta r t ı şma lı konulardan biri
dir. Peki dini kaynak larım ıza göre 
durum nasıld ır? 

Bu konu üzerine çok önemli bir 
eseri sizlere ta nıtmak istiyorum: 
Prof. Or. M. Ali Haş i m i ' n i n "Kur'an 
ve Sünnete Göre Müslüman Ka
d ının Şahsiyet i " adlı eseri konuyu 
fark l ı yönlerden ele a lı yor. 

Mesela kad ı nı öteleyen, toplum
dan soyutlayan an lay ı şa ka rş ı du
ruyor. Müslüman kadı nı n san ıldı

ğ ı gibi sadece evde oturan, çocuk 
yetişti ren ve ev iş ler i ni düzenleyen 
birisi olmadığı nı vurguluyor. 

Bunlarla birlikte nesilleri 
eğite n, kahraman yetişt i ren , 

İslam davetine önderlik eden, 
hayatın çeş itli cephelerinde 
toplumun yapılanması , uyanı 

şı ve kalkınmasında temel bir 
unsur olduğunu haykırıyor. 

Kainatın imarında, yaşamın 

sürmesinde, insanlığın mutlu
luğunda erkeğin yanıbaşında 
olması gerektiğin i anlatıyor. 

Peygamber Efendimiz'in eş
lerinin, çocuklarının ve yine 
büyük sahabenin kahraman 
ve cefakar eşlerini bir hatır
layın. Eserde; örnek ve öncü 
Müslüman kadınların İslamı 
anlama, yaşama ve yayma ko
nularındaki du 1drlılığını dü
şündürüyor. 

Zamanımızdaki kadının hayatın · 
da göze batan birtakım çelişkiler 
ve mübalağalar ile bir yanda aşırı 

lık , öte yanda kusur ve ifrat-tefrit 
göstermelerine karşılık yazar, 
Allah'ın Kitap'ından ve Rasülünün 
sünnetinden, kadının şahsiyetine 
dair sahih delilleri toplamaya, bö
lümlemelerine ve konularına göre 
onları tasnif etmiş. 

Müslüman kadının Rabbine kar
ş ı görevleri, kendisine karşı gö
revleri, anne -babasına karşı gö
revleri, kocasına karşı görevle-
ri, çocuklarına karşı görevleri, ak
raba ve yakınlarına karşı görevle-

ri, arkadaşlarına karşı görevleri, 
topluma karşı görevleri detaylı bir 
şekilde kaleme alınmış . 

Ayrıca, bu önemli eserde müslü
man kadının kendisine, ailesine ve 
toplumuna karşı olan sorumluluk
ları ele alınmış, diğer insanlarla 
ne tür bir ilişkide olması gerektiği 
ayet ve hadislerle anlatılmıştır. 

Her evde bulunması gereken 
eser Müslüman kadının, hayatın 
çeşitli alanlardaki rolünü de orta
ya koymaktadır. 

Bunlarla birlikte çocuklarının 
eğitimi konusunda sorumluluğu
nu bilen şefkatli bir anne, eşinin 
yanında onunla birlikte mutluluk 

dolu bir hayat inşa eden iyi 
bir eş, anne babasının değeri
ni bilen hayırlı bir evlat akra
balarıyla, komşularıyla, arka
daşlarıyla iyi ilişkiler kuran bir 
fert olarak toplumun şekil
lenmesinde rol oynayan müs
lüman kadının üstlendiği so
rumluluklar bu kitabın işlediği 
konulardır. 

Sadece kadınlar için değil 
sağlam bir toplumun temel 
taşlarını oluşturan ailenin her 
bireyinin okuması gereken bu 
eser birçok konudaki tartış
malı mevzulara da ışık tutu
yor. Anlaşılır ve düzgün ifade
ler, akıcı üslup ile oldukça de
ğerli bu eser başucu kitapları 
arasında yerini alacaktır. 

İLİM KÜLTÜR ve KAHMBT DERNEĞİ o 3 



-+DOSYA/ Yrd. Doç. Dr. Ahmet EFE 

TeseNürde Ölıü ve Hassasiyet 
ı. Tesettür Mücadelesi: 
Tesettürün ilk düşmanı iblis'tir. iblis Adem'e sec

de etmediğinden lanetlendi, yüksek huzurdan ko
vuldu, ebedi cehennem azabına çarpıldı. Bu yüz
den Adem'e (as) ve oğullarına düşman kesildi. Her 
fırsatta onları da kendisi gibi cehennemlik yapmak 
üzere kolları sıvadı. Adem (as) ve Havva annemiz 
Cennette idiler. Avret yerleri örtülü idi. Oralarını 
kendileri bile görmüyorlardı. İblis buralarını açtırıp 
onları utandırmak, meyve yasağını çiğnetip cennet
ten çıkarmak için yasak meyveden yedirdi. örtüleri 
uçuverdi, utandılar, Cennet yaprakları ile "kötü yer
lerini" örtmeye çalıştılar. 

Araf süresinde genişçe anlatılan bu kıssada,- do
laylı da olsa- iblis'in örtülmesi gereken yerleri aç
tırma konusunda özel bir gayreti olduğunu söyle
mek mümkündür. Dolayısıyla örtünme savaşı veren 
hanımların aslında moda ve çevre baskısının yanın
da şeytana karşı savaştıklarını bilmeli ve ona göre 
hazırlıklı olmalıdırlar. işte bu noktada şu ayetler 
ne kadar manidar geliyor insana: "Ey Adem oğul
ları! Size ayıp yerlerini örtecek ve süs olaı:ak elbi
se indirdik. Takva elbisesi. .. işte o daha hayırlıdır. Ey 
Adem oğulları! Şeytan (Havva) ana ve (Adem) ba
banızı, ayıp yerlerini kendilerine göstermek için el
biselerini soyarak cennetten çıkardığı gibi sizi de al
datmasın". Yani açılıp-saçılıp da cenneti kaybetme
yin sakın. 

2. Tesettürün ölçüsü: 
Nur süresi 31. Ayetteki "Görünen kısımları hariç, 

zinetlerini teşhir etmesinler" cümlesi bize hanım
larda tesettürün ölçüsünü verir. Hanımlar "görünen 
kısımları hariç" her tarafını örtmelidir. Ayette istis
na edilen kısımların neresi olduğu konusunda çeşit
li görüşler vardır. Bunlardan biri de· yüz, bilekle
re kadar eller, topuklara kadar ay~klar" görüşüdür. 
Dolayısıyla müslüman hanım, bu "görünen kısımlar 
hariç" her tarafını örtmelidir. 

Erkekler de diz kapakları dahil göbeğe kadar olan 
kısmı mutlaka örtmelidir. 

()4. İLİM IWLTÜI ve IIAHMET DERNEĞİ 

Müslüman kadın ve erkekler için hem namazda 
hem de dışarda farz olan örtünmenin ölçüsü işte 
budur. 

3. Tesettürde Hassasiyet: 
Bir Müslüman yukarıda tarif edilen şekilde ör

tünürse "örtün" emrini yerine getirmiş olur. An
cak bundan başka bir konuda daha mutlaka has
sas olunması gerekir ki o da, dış kıyafetin kesinlikle 
geniş olması ve vücut hatlarını belli edecek şekilde 
dar ve şeffaf olmaması meselesidir. Bu konu kadın 
ları daha çok ilgilendirmekle beraber erkekler de 
bu hükmün asla dışında değildir. Nitekim günümüz
de dar pantolon erkeklerin hem sağlığını , hem otu
ruş adabını, hem de yerine göre namazlarını ifsad 
eden, giyilmesi mekruh bir giysi haline gelmiştir. 
"Tesettür'" deyince erkeklerin aklına hemen kadın
lar gelir, kendilerini unuturlar. Yorgun futbolcu gibi 
makas açıp yayılarak oturduklarında "setr-i avret" 
konusunda ne fahiş hatalar yaptıklarının farkın -

da bile değillerdir. Kişi dış kıyafette yukarıda anla
tılan "genişlik" şartına dikkat etmezse, sevgili Pey
gamberimizin hadis-i şerifte buyurduğu" cennetin 
kokusunu bile duyamayacak giyinik çıplaklar" züm
resinden olur. Müslümanı cennet kokusundan bile 
mahrum eden giyimden sizler uzak durun. 

4. Sonuç: 
Dış kıyafette aranan en önemli şey, yukarıdaki 

şartlar çerçevesinde kişiyi örtmesidir. Bunun öte
sinde örtünün şekli, rengi, kumaşı vs. tamamen ki
şinin tercihine, örf ve adetlere bırakılmış, bu konu
da muteber delillerde herhangi bir tahdit getirilme
miştir. Tesettürü sadece tenini kafa gözlerinden ko
ruyan bir madde değil, aynı zamanda kendisine if
fet saygınlığı kazandıran bir kalkan olduğunun bi
lincinde olan bir hanım, iman basireti ve ferase-
ti ile, dış kıyafeti~in şeklini ve rengini en uygun şe
kilde seçmesini bilir. imanı hassasiyeti, takvası, na
sıl olsa bir gün kefen bezi ile iyice örtüleceği bilinci, 
ona bu konuda şaşmaz bir rehber olacaktır. Allah, 
·takva elbisesi" il~ örtünenlerden eylesin. 

-+ DOSYA/ Emin ATALAY 

iÇi BOŞ KAVRAMLAR 
Mücadeleyi, tartışmayı ne de çok se-

ver insanoğlu ... Hatta kendini yaratana kar
şı dahi gösterir bu tavrını çoğu zaman. Hal
buki Allah onu yaratırken "Müslüman'" ola
rak isimlendirmiş! Teslim olan yani... Ama 
dedik ya, mücadeleyi sever insan ... Bu hu· 
susu Kur'an-ı Mübin de beyan eder: "Andol
sun ki, Biz bu Kur'an'da insanlara türlü tür
lü misali gösterip açıkladık. Zira insan çok 
hususlarda mücadelecidir." (el-Kehf, 54) 

insanın direndiği, mücadele ettiği, mü· 
tereddit davrandığı sahalardan biri de "te· 
settür"!. Allah (c.c.) tesettürü Kur'an'da 
emrettiği ve yine yaşayan Kur'an olan Pey
gamber Efendim ve ailesi-ashabı tesettü· 
rü tüm hayatlarında muntazaman yaşadığı 

halde "Ben Müslümanlardanım" kelimesi
nin hakikatini kavrayamayanlar bu emir ve 
davranışı ya tam kavrayamamış ya da boş 
verdikleri için hakikatine erememişlerdir. 

Yukarıda tesettür için bilerek ve iste· 
yerek "davranış'" tabirini kullandım . Çün
kü Rabbimin her emri esasen bir davranış

tır ve emirler davranış haline gelirse kül
tür oluşumuna sebep olur. Bunun için de 
mutlaka o emrin/tavsiyenin manasını iyi 
kavramak, kelimenin derununu fehmet
mek gerek. 

"israf" hususu mesela ... israfın haki· 
ki anlamı "haddi aşmak" . Hz. Peygamber 
Efendim abdest alırken suyu israf eden
lere "(abdestinizi) bir nehrin kenarında 
dahi alsanız suyu israf etmeyiniz" buyurur
lar. Nehirdeki su da israf olur mu? Olur el· 
bette ... Zaten "olmaz" demek bizatihi is
rafın kendisidir, başlangıcıdır. Bu husus 
iyi kavranırsa israf veya onun karşıt an
lam ve davranışı olan "iktisat" bir "tarz" 
olarak hayatımıza yansır ve giderek kül· 
tür haline gelir. öyle ki, bu tarzı, hayatının 
bir ·ayrılmazı " kabul eden mü'min bırakı
nız suyu-elektriği, zamanı dahi israf etmez. 
Havayı israf etmemek için sigara dahi kul
lanmaz. Kelimeleri israf etmemek için boş 
konuşmayı/malayaniyi terkeder. Zira Rabb 
lisanında israf haddi aşmaktır. 

"Tesettür"e de böyle yaklaşmak gerek: 
Tesettür öz ve özet tabiriyle "örtünmek" 
demek. Kişinin yaban/cı/lara örtünmesi, 
yani korunması. Mahremiyetini zedeleye
cek şeylerden uzak durması. 

Tesettürün hakkıyla yerini bulması için, 
israf örneğinde zikrettiğimiz gibi bunun bir 
hayat tarzı olması gerekmekte. Emir, dav
ranış/tarz olmaktan çıkarsa, kelimenin içi 
boşalır ve anlamı kaybolur, sadece şek-
li kalır. 

Dikkat edilirse önce Allah'ın sarih 
emri olan başörtünün "yakaların üze-
rine" örtülmesi yavaş yavaş terkedildi. 
Ve hanımlarımızın-kızlarımızın boyun ve 
omuzlarını örten BAŞÖRTÜSÜ, "türban" 
veya " şal'" olarak kullanılmaya başlandı. 

Artık 1·1,5 m1'1ik başörtüler küçülerek, sa
dece "saçları kapatan'" bir hal aldı. Öyle 
ki, dışarıda kızlarımızın hanımlarımızın bu 
·mendil gibi" bağlanan başörtülerinin al
tından enseleri-boyunları görünür oldu. Gi
derek kolları açılmaya başladı hanımları
mızın. Çünkü öz (anlam) gitmiş kabuk (şe

kil) kalmıştı! Ve ortaya garip bir tip çık-
tı; İslam literatüründe tarifi yapılamayan, 
Müslüman kültürlerde daha önceki devir
lerde yaşamayan bir tip: Saçları görün
meyen ve iç çamaşırını gösteren daracık 

pantolonu-eteğiyle ve gömleğiyle saçların· 
dan başka heryeri görünen: dışarıda dilini 
çıkarta çıkarta dondurma yalamaktan çe
kinmeyen; hatta kadın erkek karışık oturu
lan "cafe"lerde şuh kahkahalar atan ve si
gara içen, tesettürlü değilse de "başörtü· 
lü'" (gibi) hanımlar. 

Tesettürün içi boşalınca "haram· ol
duğu bilinen karşı cinsle tokalaşma da 
"helal" hale geliverdi. Eh "iç elbise" ile 
evin dışına çıkıldıktan sonra, pardesüle· 
rin boyu etekten kısa olunca,. kızlarımızın
hanımlarımızın kaşları "lanet olsun" em
rine rağmen yolununca, tokalaşmak niye 
"helal" olmasındı ki!? 

Ve bu tesettürlü değilse de, başörtü
lü Müslüman hanımların Müslüman bey-

leri! Necip Fazıl'ın ·utanırdı burnunu gös
termekten süt ninem / Kızımın gösterdi-
ği kefen bezine mahrem" mısralarına nazi
re yaparcasına, ·sosyal medya" denilen or
tamlarda hanımlarının-kızlarının fotoğraf
larını -hem de gülerek-boy boy yayınla
yan beyler ... 

Tesettür bir şekilden ibaret hale getiri
lir, hayata müç!ahale etmez, davranışlara 
yansımazsa olacağı elbette budur; fazlasını 
beklemek hayal, şaşırmak ahmaklık ..• 

insanın zaman zaman Rahmetli Meh
met Akif gibi "Ya Rab bu uğursuz gece-
nin yok mu sabahı ?" diye düşünesi, ağlı· 
yası, bağırası geliyor .. Ve Necip Fazıl yeti
şerek: "Ağlayın su yükselsin / Belki kurtu
lur gemi/ Anne seccaden gelsin / Bize dua 
et, e mi?" diyor. 

Evet Necip Fazıl'ın hatırlattığı gibi iş yine 
"dua"ya kalıyor ve "dua"dan geçiyor! Ama 
"hakiki dua"dan ... Niçin "hakiki dua"? Çün
kü bu kavramın da içi boşaltıldı ve sade
ce şekli kaldı. Dua, hemen elimizi açıp hız
lıca aklımıza gelenleri söylemek ve "dost
lar alışverişte görsün" demek değil! Dua 
bu değil! Dua çalışmak demek, cehd etmek 
demek ... "Ya Rabbi şu dağı del" demekle 
dağ delinmez; Ferhat gibi dağı delmek için 
çabalamaktır dua ... 

Tesettürün hayattan çekilmesi ve dola
yısıyla davranışlara aksetmemesi, herşey 

gibi tesettürün de dejenere olması, içinin 
boşalmasını getirmiştir ve getirmektedir. 
Bu durum tam da Peygamberimin tabiriy
le "giyinik çıplaklar"ın neşv ü neva bulma
sıdır herhalde ... 

Bizlerin, diğer tüm kavramlar gibi teset
tür kavramının da hakikatini öğrenip bunu 
hayatımıza yansıtmamızla herşey daha gü
zel ve daha "Müslümanca· olacak. Bah
settiğimiz şekilde bir hayat imkansız değil
dir dostlar, çünkü yaşandı böyle bir hayat... 
Yine yaşanması da her zaman mümkün. 
Biz önce kendimizi değiştirmeye başlaya

lım ve kendi tesettürümüzü sağlamaya ça
lışalım, bakın herşey daha güzel olacak. 
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Android Ahlakı 
Günümüz Müslümanlarının en önemli sorunlarından biri sos

yal medyadır. Sosyal medya ifadesiyle facebook, twitter, instag
ram, youtube gibi sosyal paylaşım hesaplarını kastediyoruz. Yazı
mız boyunca bu alanlardan sosyal medya diye bahsedeceğiz. Sos
yal medya bir yönüyle insanlar arasında ileti-

tadan kaldırmaz. Bu ortamlarda da kadın-erkek ilişkilerinde İslami 
ölçülere uymaya özen göstermeliyiz. Sosyal medyada her tür-
lü özel resmimizi paylaşarak onu tüm dünyanın gözleri önüne ser
mek doğru deği ld ir. 

sosyal medya kullanımı aynı zamanda cid

şimi sağlayan, uzağı yakın eden bir imkandır, 
bir yönüyle de birey ve toplum için birçok po
tansiyel tehdidi ve yozlaşmayı içinde barın
dırmaktadır. sosyal medyanın olumlu yönle
rine bu yazımızda yer vermeyeceğiz. Aksine 
sosyal medyanın Müslümanlar üzerindeki bo
zucu, yıkıcı ve tahrif edici bazı etkilerine de
ğineceğiz. 

En son söyleyeceğimizi ilk başta söyleye
lim: 

Gerçek hayatta İslam 
ahlakınayakışmayanher 
tinsiz\mlıra1Ş,~ 
medyada da çirkindir, 

di bir değişimi de beraberinde getiriyor. Bun
dan 30-40 sene önce herhangi bir kad ı nın fo
toğrafının yabancı bir erkeğin eline geçmesi 
belki bir cinayet sebebi olarak algılanabilecek 
kadar kötü bir davranış sayılırdı. Oysa sosyal 
medyanın olmazsa olmazı gibi kabul edilen 
bir anlayışla Müslümanlar evlerinin içindeki 
mahrem hayatlarını , evlilik gibi çok özel poz
larını tüm dünya ile rahatlı kla pay laşabilmek-
te ve bunda hiçbir beis görmemektedir. Aynı 
şekilde yed iği, içt iği her şeyi facebook, twitter 
hesabıyla paylaşıp gösteriş ve lüks ajans lı ğ ı 
yapan Müslümanlara günümüzde s ı kça rast
lamak da mümkün artı k . 

Gerçek hayatta bir Müslümana haram olan 
her şey sanal alemde de, sosyal medyada da 
olsa haramdır. Gerçek hayatta İslam ahlakı
na, edebine yakışmayan her türlü söz ve dav
ranış sosyal medyada da çirkindir, ayıptır ve 

ayıptır ve günahtır. 

~~ ~ 
günahtır. 

İnternet ortamında yalan söylemek, yalan haber üretmek, yalan 
haberlerle insanları galeyana getirmek, kötü ve zararlı söz ve gö
rüntüleri paylaşmak, masum insanlara iftira atmak çirkin bir dav
ranıştır ve günahtır. Gerek gerçek hayatta ve gerekse sosyal med
yada herhangi bir insanın kişiliği , namusu ve özel hayatı hakkın

da olumsuz paylaşımlarda bulunmak, onu rencide etmek veya ona 
hakaret etmek gibi davranışlar hem Allah'a isyandır hem de kul 
hakkıdır. Bu nedenle sosyal medya bizi esir almamalı, yönlendir
memeli ve hayatımıza hakim olmamalıdır. Sosyal medya bizi güna
ha sevk eden ve günah bataklığına sürükleyen bir araç olmamalı
dır. Başkalarının kişiliği, onuru, namusu ve iffetine zarar veren bir 
zulüm ve iftira vasıtası olmamalıdır. Gösterişin, kibrin ve azgınlığın 
paylaşıldığı bir yer değil , aksine her türlü hayır ve iyiliğin, 
ilmin ve eğitici bilgilerin paylaşıldığı , iletişimin sağ

landığı bir platform olmalıdır. 
Gerçek hayatta İslam ahlakına yakışmayan 

her türlü söz ve davranış, sosyal medyada 
da çirkindir, ayıptır ve günahtır. 

Bir Müslümanı gerçek hayatta bağlayan 
kurallar sanal hayatta da geçerlidir. örne
ğin lslam'da kadın-erkek ilişkileri mahremi
yet esasına göre düzenlenir. Bu mahremiyet 
sosyal medya için de geçerlidir. Sosyal med
yada herhangi bir insanla sanal arkadaşlık kur
mamız onunla aramızdaki mahremiyet sınırını ar-
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Sosyal medyanın bir d iğer yönü de vakit is
rafına yol açmasıdır. Hastane, mezarlı k, düğün, dernek, cenaze, ca
mi ve eğlence gibi hayatı n her alanında insanlar her şeyl erini ilk el
den sosyal medyada paylaşı r oldular. Ellerinde telefonla kendi sa
nal dünyalarına çekildi insanlar. Telefonlar akıllandı ancak insan
lar akı l tutulmasına tutuldular. Teknoloji geliştikçe yalnızlaştı insa
noğlu . Paydaşlarımız artık yanı başımızdaki insanlar değil telefonu
muzdaki sanal arkadaşlarımız oldu. 

Belirtelim ki bilgi, görgü ve kültür paylaşımına dayanmayan, 
Müslümanlara fayda sağlamayan her türlü paylaşım aslında payla
şan için de okuyan için de hem yüktür hem de i sraftır. Bu nedenle 
sosyal medya alışkanlığı ; vaktimizi öldüren, boş ve faydasız işlerle 
bizi meşgul eden, müstehcen sözlere ve görüntülere kapı aralayan 
boş bir uğraş olmamalıdır. 

Sosyal medya aynı zamanda ucu açık bir arenadır. 
Orada herkes her şeyi bilir. Kimi siyaset dehasıdır, 

kimi yazardır, kimi sanatkardır ve ne yazık ki her
kes çok cesurdur. Klavyenin başına geçen her

kes sanki dünyayı ellerinin arasına almış-
tır. Hal böyle olunca sosyal medya her tür-

- lü pervasızlığın, yalanın, şirretliğin , bilgi ve 
1iJ1 fikir çöplüğünün adıdır. Bu nedenle sosyal 

medya malzemesini şu üç terazide tartma
lıyız: Doğru, güzel ve faydalı. Paylaşılan her 

neyse doğru mu, güzel mi ve bize faydalı 
mı? Eğer bu sorulara evet cevabı veremiyor

sak vaktimizi ve aklımızı, gözümüzü ve gönlü
müzü bunca lüzumsuz şeyden korumalıyız. 

• DOSYA/ Mehmet ÇELİK 

NEDEN AÇILIP SAÇILIYORUZ? 
Giyinmek mi zor? Soyunmak mı? Kadın 

ya da erkek olarak i nsanoğlu kendisini han-
gi alana daha yakın hissediyor günümüzde? 
Peki. bu his veya defacto durum neden ve ne
reden kaynaklanıyor? Nasıl bir etki altında· 

yız ki: bilerek isteyerek, arzu duyarak ve ısrar
la bildiklerimizle öğrendik ler imizle değil de 
"öğretildikle rimiz"le hareket etme durumuyla 
karşı karşıyayız? 

Kadın ya da erkek olarak 100 yı l önceki 
kılık-k ıyafetimiz le 100 yıl sonraki arasında ne· 
redeyse ölçülemez mesafeler bulunmaktadır. 

Aslında bu konu tam bir saha araştırma-

sı konusudur. Dede ile torun, nene ile torun 
arası ndaki değişim , dönüşüm ve başkalaşı

mın nedenleri ve nasılları, ciddi olarak üzerin
de durulması gereken durumdur. Çıkan sonu
ca göre de alınması gereken tedbirler behe
mal alınma lı ve daha fazla gecikmeye fırsat 
verilmemelidir. 

Birkaç başlık altında kısaca özetlemeye ça
lışacağım konuyu yazarken kadın erkek ayrı 

mı yapmadan ele a ldığım ı belirtmek isterim. 
inancım o dur ki; açı klık, çıplaklık veya soyun· 
ma sadece tek taraflı bir durum değildir. Kar
şılıkl ılı k esası burada geçerli olan bir durum
dur. Bir taraf. fikren zihnen, ruhen soyunur
ken diğer taraf fiilen soyunmaktadır. Çıplak

lıktan veya tesettürsüzlükten bir rahatsızlık 
varsa-ki var-o zaman tedbir ayırım yapılma
dan alınmalı. Kanaatimce ilk terbiye edilmesi 
gereken ise her anlamıyla "Erkek"tir. Hem de 
"Müslüman Erkek". 

Neden soyunuyoruz sorusuna şu başlıklar 
çerçevesinde cevap bulmaya çalışacağım. 

a)özenti 
Doğumdan ölüme yaptığımız her i ş bir 

başkasına özenti özelinde gerçekleşir. Be· 
ğendiğimiz ve hayranlık duyduğUmuz kişi, 
kurum veya sistemlere bakarak hayatımızı 
dizayn ederiz. Hayatımız içerisine giyim· 
kuşamımızdan konuşma tarzımıza kadar her 
şey girmektedir. Hayat tarzımız. kime özen
diğimizin veya hayran olduğUmuzun bir gös
tergesidir. 

b)Talep Arz 
Marifet iltifata tabidir, Müşterisiz 

meta'zayidir, demiş şair. Talep olmazsa arz da 
olmaz. Çıplaklığı , soyunmayı veya tesettür
süz olmayı talep ettiğimiz, teşvi k ettiğimiz ve 
ödüllendirdiğimiz sürece arz olmaktadır. Alı 
cı varsa sat ıcı da vardır. Kadınların arzından 
şikayet eden erkekler varsa dönüp kendile· 
rine baksınlar. Bu konudaki talepleri nedir? 
Daha açık, daha seksi ve daha kırıtan kadınla
rı mı çok arzu ediyorlar yoksa tersini mi? Aynı 
durum kadınlar için de geçerli. Daha çağdaş 
daha modern, daha batı tipi, erkekleri mi ter
cih ediyorlar yoksa daha dindar ve daha Müs· 
lüman olanları mı? 

c) Beğenilme 
insanoğlunun içinde var beğenilme, tak· 

dir görme ve iltifat alma. İyi ki de var yoksa 
incelik ve sanat olmazdı o zaman. Ancak bu 
fıtri durum sanırım kadınlarımızda daha yo
ğun. Onlar da bu özeliklerini daha fazla tat
min etmek için ellerinden geleni yapmakta
dırlar. Tabi bu beğenilme sadece erkekler ta
rafından değil. Hem cinsleri tarafından da 
icra edilmektedir. o zaman İslami hassasiyet
leri olan Müslüman erkekler ve özellikle Müs
lüman kadınlarımız neyi beğenip neyi beğen
mediklerini çok iyi tahlil etmelidirler. 

d) Moda 
Bir dönem slogan haline gelmişti: "Tür· 

ban da moda, anadan üryan da". TV !erdeki 
her türlü dizi, yarışma, film gibi direkt evimi
ze giren fikri, zihni, dini ve gayr-ı ahlaki zor
layıcı zalimleri her şeyimizi etkilemektedir
ler. Sakallı, sarıklı ve şalvarlı erkek tiplerine 
......... dırlar; feraceli, türbanlı, tesettürlü, bol 
giyimli kadınlarımıza çağ dışı, gerici, mağa
ra kadını, temizlikçi, gelişmemiş, şehirleşme

miş, öteki olarak göstermeler neticesinde ol
ması gerekeni değil, olanı gösterileni ve da
yatılanı almaktayız. Burada da iş yetkili, so
rumlu olan idarecilerimize düşmektedir. Dev
letler daha uzun yaşamak istiyorlarsa bu kül· 
türlerinin gelecek nesillere aktarımı ile müm
kündür. Kültür demek din demektir. Bizimdi
nimiz ise İSLAM'dı r. 

e) Gösteriş 
"Dünya oyun, eğlence ve gösterişten iba

rettir", diyor Allah (c.c). Her birimiz az ya da 

çok var alanlan göstermek istiyoruz. Göster
me işi bazen bedenlerimizin üzerindeki kılık 
kıyafetimiz oluyor bazen de bedenimizin ken
disi. Top model yarışmaları ve yarışma sonu
cu verilen ödül ve maddi getiriler bedenleri
mizi daha fazla ön plana çıkarmamıza neden 
oluyor. Burada da alıcı konumundaki müşteri
ler satıcılardan daha fazla sorumluluk sahibi
dirler. iyiye doğru yol açmışlarsa ne ala, ter
si ise zaten günümüzde haddinden fazla var. 
Fıtratımızdaki bu duygu ve dürtünün terbi
yesi de fıtrat dini olan İslam tarafından yapı 
lacaktır. 

f) Sosyal zorlama 
insan beğenilen ve takdir gören yönlerini 

geliştirir, eleştirilen. dışlanan yönlerini ise kö
reltir. iş bulmadan işte çalışmaya, iş ortamın
daki terfi, tenzil ve ekonomik kazanım ya da 
kaybetmelere kadar sosyal çevrenin her türlü 
zorlaması da soyunmanın. çıplaklığın veya İs
lami açıdan ahlaksızlığın doğUp, büyüyüp ge
lişmesini sağlamaktadır. 

Durumdan şikayetçi olanlar sosyal yön
den hangi anlamda zorlama yaptıklarına dik· 
kat etmelidirler. 

g) Mahalle Baskısı 

Mollalar iran·a. türbanlılar Arabistan·a git
sin, burası devlete meydan okuma yeri de
ğildir, bu kadına haddini bildirin ( Milletveki
li Merve KAVAKÇl'YA hitaben ) diyen Cumhur
başkanları. Başbakanlar ve Rektörler gördü 
Türkiye'de erkek ve kadın Müslümanlarımız. 

Namaz kıldığı için devlet kurumlarından atı
lan. annesi kapalı olduğU için çocuğUnun as
kerdeki yemin törenine alınmayan anneler ve 
eşi başörtülü olduğU için terfi edemeyen me
murlar gördü bu gözler ve bu yüzler. 

Bu çıplaklıkta nereden çıktı diyenlere hatır

latmadır bunlar sadece. 
ğ)Tek Yönlü Eğitim 
Ağaç yaşken eğilir demiş atalarımız. Arpa 

eken buğday biçemez. Ne verildi de ne bekli
yoruz bu gençliğimizden. En dindar kurumla
rımız bile laik sistemin baskısı alanda Kafala
rımız ve zihinlerimiz laik olmuş. Din ile hayatı 
birbirine karıştırmıyoruz. önce İslami eğitim 
sonra İslami çevre sonra da İslami Ahlak. 
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GÜMDELiK HAYATIMIZDA TESETIÜR 
"Ey peygamber! Hanımlarına, 

kızlarına ve müminlerin kadınla
rına (bir ihtiyaç için dışarı çıktık
ları zaman) dış örtülerini üstle
rine almalarını söyle. Onların ta
nınması ve incitilmemesi için en 
elverişli olan budur. Allah bağış

layandır esirgeyendir." (Ahzab S., 
59.ayet) 

"Ey peygamber hanımları! Siz 
kadınlardan herhangi biri gibi 
değilsiniz, eğer Allah'tan korku
yorsanız (yabancı erkeklere kar
şı) çekici bir eda ile konuşmayın 
sonra kalbinde hastalık bulunan 
kimse ümide kapılır. Güzel söz 
söyleyin." (Ahzab s., 32.ayet) 

Sözlük anlamı itibari ile setr, 
sütre bir şeyi örtmek anlamı-
na gelen tesettür temelde tevhi-
di imani bir tercih olmalı. örtün
mek iman alametidir, İslam şia
rıdır. Ruhumuz gibi vücudumuz 
üzerinde de Allah'ın hakimiyetini 
kabul edişin belgesi olan bir iba
dettir. Müminenin onuruna, kişi

liğine, inancına, ahlakına ve na
musuna zarar verecek davranış
lardan onu koruyan bir giysidir, 
tesettür. iman eğitimi olmadan 
tesettür yaygınlaşırsa o popüler
leşir, yani şeklen yayılır özü itiba
riyle de kaybolur. Buna ister örf 
gelenek deyin isterseniz moda 
deyin. Tesettürün ruhu imanla, 
tevhidle, ibadet bilinciyle iyi işle
nemediği takdirde ruhlarımız aç, 
çıplak, tatminsiz olur ve o vakit 
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tesettür popüler moda haline bü
rünür ve böylelikle tesettür sade
ce ambalaj görevini görür. Teset
türü ambalaj olmaktan çıkarmak 
için öncelikle ruhlarımıza takva 
elbisesini giydirmemiz gerekir. 
Takva elbisesini giyinen bir kalp 
kulluk bilinci ve sorumluluğu ile 
örtünmesinde, konuşmasında, 
yürüyüşünde, oturmasında, kalk
masında da gerçek anlamda te· 
settürü taşıyabilir. Müslüman ha
nımın örtüsü takvasının bir işare

tidir. Müslüman hanımın zırhıdır. 
Günümüzde tesettür anlayı -

şı hızlı bir şekilde yozlaşıyor, te
settür kavramın ı n içi boşaltılıyor. 
Başörtüsü Allah ' ın fermanı ol
maktan çıkıp bir aksesuara dö· 
nüşüyor. Günümüzde tesettür sa· 
dece saçın örtülmesi olarak al
gılanıyor olmalı ki saçın bir teli 
dahi gösterilmezken, baş başör· 
tüsüyle dolanırken , diğer taraf
tan vücut hatları tamamen be· 
lirgin olacak şekilde giyinilmek
te, tesettürün şartları yerine ge
tirilmemektedir. Tesettürün ölçü
sü modadan alınamaz, aynı za· 
manda moda kapitalist bir kav
ramdır. Tesettürün ölçüsünü, bi
çimini Kur'an ve sünnetten çıka
rılmış prensipler çerçevesinde fı 
kıh belirler. 

"Rasulüm erkeklere söyle, göz
lerini harama dikmemelerini, ırz
larını da korumalarını söyle, çün
kü bu kendileri içinde daha temiz 

bir davranıştır. $üphesiz ki Allah 
onların yapmakta olduklarından 
haberdardır. " (Nur s., 30.ayet) 

"Mümin kadınlara da söy-
le gözlerini harama bakmaktan 
korusunlar, namus ve iffetleri-
ni esirgesinler, görünen kısı mları 
müstesna olmak üzere ziynetleri
ni teşhir etmesinler. Başö rtü leri

ni yakalarının üzerine kadar ört
sünler. Kocaları , baba l arı, kocala· 
rının babaları, kendi oğulla rı , ko· 
calarının oğulları , erkek ka rdeş

leri, erkek kardeşlerin i n oğu l la 

rı, kız kardeşler i n i n oğu ll arı, ken· 
di kadınları (mü'min kad ınl ar), el· 
lerinin altında bulunanlardan, er
keklerden ailenin kad ı n ına şeh · 

vet duymayan hizmetçi vb kimse
ler yahut kadınların kadınlı k hu
susiyetinin farkında olmayan ço
cuklardan başkasına ziynetle
rini göstermesinler. Gizlemek· 
te olduklar ı ziynetleri anlaşıl sı n 

diye ayaklarını yere vurmasın lar 
(dikkatleri üzerine çekecek şe

kilde yürümesinler). Ey mümin
ler! Hep birden Allah'a tevbe edi
niz ki kurtuluşa eresiniz." (Nur S., 
31.ayet) 
Yapılan tüm ibadetleri, iyilik

leri ve güzellikleri sadece ve sa
dece Allah'ın rızasını kazanmak 
ve bizleri bizden daha iyi bilen 
Rabbimin dilediği şekilde yerine 
getirebilmek gayretinde olalım, 
inşaallah . 

i ➔ iLİMVEALİM 
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Fuat SEZGiN 

- İlim meşakkatli ve fedakarlık gerektiren bir 
yoldur. Buna hazır mısın? 

- Evet, hazırım . 
- Bunun için günde kaç saatini kitap okumaya 

ayıracaksın? 
- Öğleden önce 4, öğleden sonra 4 ve akşam

dan sonra 4 olmak üzere 12 saat ayıracağım. 
- Bu vakit doktora diploması almaya ve kitap 

yazmaya yeter. Ancak bir alim olmaya yetmez. 
- Peki, ne kadar zaman ayırmam lazım? 
- Bütün vaktini ayırman lazım . 
- İlim için çalışacağım. 
Evet, hocası ile arasında geçen bu konuş

ma Prof. or. Fuat sezgin'in ilim hayatının baş
langıcını teşkil eder. Bugün 91 yaşında olan 

Fuat Sezgin o günden beri günde 17 saat çalışa
rak ilmi faaliyetlerine devam eden bir alimdir. 

Prof. Dr. Fuat Sezgin'in onlarca eserinden ba
zıları şunlardır: 

- İslam'da Bilim ve Teknik (5 cilt) 
- İslam Uygarlığında Astronomi Coğrafya ve 

Denizcilik 
- Tanınmayan Büyük Çağ - İslam Bilim ve Tek

noloji Tarihi'nden 
- İslam Uygarlığında Mimari, Geometri, Fizik, 

Kimya, Tıp Saatler, Optik, Mineraller, Savaş Tek
niği, Antik Objeler 

üniversitede d i nlediği bir derste hocasına 
sorduğu "İslam tarihinde önemli bir matema
tikçi var mı ki?" sorusuna aldığı şu cevap onun 
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zihninde şimşekler çaktırmıştır: " İslam dün
yasında; Yunanlılar ve Batılılar arasında çıkan 
ve büyük diye bildiğimiz kişilerden çok daha 
büyük matematik alimleri yetişmiştir." Oysa 
genç talebe Fuat sezgin ilkokulda Müslüman
ların dünyayı bir öküzün boynuzunda taşıdığı
na inandıklarını öğrenmişti. Bununla birlikte 
bugün bilim adına bildiğimiz ne varsa bunla
rın Batılı bilim adamlarınca ortaya konulduğu 
ona anlatılmıştı. O gün hocasından duydukları 
onun zihninde büyük bir soru işareti oluştur
du. O gece sabaha kadar uyuyamadı. Düşün

dükçe sorular çoğaldı ve bu mesele üzerinde 
çalışmaya karar verdi. Müslümanların bilimsel 
çalışmaları üzerinde yoğunlaşacak ve bu üze
ri örtülmüş hazineyi açığa çıkararak tüm dün
yaya gösterecekti. Fuat Sezgin o gün İslam Bi
limleri Tarihi'ni yazmaya karar verdi. Ve gece 
gündüz bu yolda çalıştı . 

İslam bilim tarihini ve Müslüman bilim 
adamlarının çalışmalarını ortaya koymak iste
yen Fuat Sezgin, hocasının da tavsiyesiyle bir
çok dili öğrenir. Bu amaçla 27 dil öğrenen Sez
gin, bugün kaç dil bildiği sorulduğunda "kaç 
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dil biliyorum, bilmiyorum" cevabını veriyor. 
sezgin hoca, ihtiyaç duyduğu dili 6 ay gibi kısa 
bir sürede öğrenebildiği ni de ifade ediyor. 

Fuat Sezgin, İslam Bilimleri Tarihi konulu 
ilmı çalışmalarını daha verimli yapmak ama
cıyla Türkiye'de Zeki Velidi Togan ile İslam Bi
limleri Araştırmaları Enstitüsü'nü kurar. Ancak 
27 Mayıs 1960 darbesi onu da vurur. 

Bir sabah enstitüye giderken gazete sa-
tan bir çocuk, " Yazıyor, yazıyor ! 147 profesö
rün üniversiteden atıldığını yazıyor!" sözle
rini duyar. Merakla gazeteyi okuyunca atıl a n 
147 profesörün arasında kendisinin de oldu
ğunu görür. ülkesinden ayrılmak istemez an
cak ideal edindiği ilmı çalı ş masını da yarım 
bırakmak istemez. Kısa bir süre sonra Frank
furt Goethe Oniversitesi'nde misafir profesör 
olarak ders vermeye baş lar. Derslerini Alman
ca olarak anlatır. Disiplinli çalı şması, i şi n i cid
diyetle yapmas ı ve örnek k i ş ili ği ile herkesin 
takdirini kazanır. 

Alman bilim adamlarını n "Müslüman bir 
Türk" olduğu için önyargıyla bakmal arına 

rağmen çal ı şmalarını sürdürür ve "Arap -İ s l am 
İlimleri Tarihi" kitabının ilk cildini yayın 
lar. Kitap bilim d ü nyasında büyük be
ğeni görür. Sezgin, bilim çevrelerin-
ce daha büyük itibar görür. Kral Faysal 
Vakfı'ndan İslami Bilimler Ödülü'nü alır. 

Fuat Sezgin, bundan sonra yaklaşı k 
60 ülkede fizik, kimya, biyoloji, hayvan
cılık, veterinerlik, ziraat. tıp, astrono
mi, coğrafya gibi alanlarda Müslüman 
bilim adamlarının ortaya koyduğu eser 
veya orijinal aletin peşine düşer. Birçok 
dil bildiğ i için tercümana ihtiyaç duy
maz. Her eseri bizzat inceler. Kütüpha
ne raflarında eskimeye yüz tutan yüz
lerce orijinal eseri bulur ve insanların 
hizmetine sunar. 

Fuat Sezgin, 1982'de Almanya'da 
Arap-İslam Bilimleri Tarihi Enstitüsü'nü 
kurar. Bir yıl sonra da aynı isimli müze-

yi kurar. Müzede Arapça el yazmaların mik
rofilm koleksiyonu ve 1300 kadar tıpkıbasımı 
vardır. Müze büyük bir kütüphaneyi de için
de barındırır. Müzede bilimsel araç gereçlerin 
örnekleri sergilenir. 800'ün üzerinde icadın 
bire bir modelleri ancak bu müzede buluna
bilir. Bu yönüyle söz konusu müzenin dünya
da bir benzeri yoktur. Bir yazar bu müze ile il
gili şu itirafta bulunur: " İslam medeniyet tari
hini anlaşılır hale getirmek için Müslümanlara 
bu müzeden daha güzel bir hediye veremez
siniz. Onlara uygarlıklarının 800 yıl sürdüğünü, 
görkemli olduğu n u, utanılacak bir şey olmadığı 

nı başka bir şeki lde gösteremezsiniz." 
Bütün dünyada büyük bir saygınlığa sahip 

olan Fuat Sezgin maalesef kendi ülkesinde aynı 
ilgi ve iti barı göremedi. Ta ki 2008 yılına kadar. 
Dönemin devlet yöneticilerinin isteği ile ülke
sine dönen Fuat Sezgin, 2008'de İstanbul Gül
hane Park ı içinde ' İsl am Bilim ve Teknoloji Ta
rihi Müzesi'ni kurdu. Müzede astronomi, coğ
rafya, deniz bilimleri, saat teknolojisi, geomet
ri, optik, tı p , kimya, fizik ve mekanik, savaş tek
nolojisi ve mimar l ı k alanlarında Müslümanların 
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ürettiği eser ve aletler sergileniyor. 
Yılların emeğini taşıyan bu müze 
bugün Müslüman gençlerin ilgisini 
bekliyor. 

Fuat Sezgin, tam bir ilim adamı 
özelliği taşımakta. Az konuşmayı, az 
uyumayı , az yemeyi ama çok çalış
mayı kendine ilke edinmiş. Yoruldu
ğu zaman dinlenmek i stediğini an
cak zamanın hızla geçtiği endişesiy
le hemen çalışmaya devam ettiğini 
belirtiyor. Haftanın her günü sabah 
erkenden çalışmalarına başladığını 
ve tatil yapmadığını ifade ediyor. 

Kişiliği ve sade yaşayışı ile ör
nek bir alim olan Fuat Sezgin ho
caya Allah'tan sağlık ve afiyet 
diliyoruz. 
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-+ DOSYA/ Röportaj Leyla Şahin USTA 

28 Şubat Asker ve me;~ 
patronlarının bir darbesıdır 

Dergimizin bu sayısında 28 Şubat süre
cinin başörtüsü davalarının simge isim
lerinden biri olan ve başörtüsü yasağını 
AİHM 'ne taşıyan ilk kişi olan Leyla $ahin 
USTA ile bir röportaj gerçekleştirdik . 

Leyla Şahin, İstanbul üniversitesi Tıp 
Fakültesi öğrencisi iken 1998 yılında 
derslere başörtüsü ile girmek isteyince 
aldığı disiplin cezasının "insan hakları ih
lali" olduğu gerekçesi ile AİHM'de dava 
açmıştı. AİHM'in, 2005 yılinda Şahin ' in 
temyiz başvurusunu reddetmesi üzerine 
Şahin, tıp eğitimine Avusturya Viyana'da 
devam etmişti. 
Şu an Ak Parti Konya Milletvekili olan 

Leyla $ahin USTA, AK-DER (Ayrımcılığa 
Karşı Kadın Hakları Derneği) Yönetim Ku
rulu Başkanı ve Kurucu üyesi, Türk Ta
bipler Birliği İstanbul üyesi, Hekim Hak
ları Derneği Onur üyesi, UETD-Avusturya 
Kurucu üyesidir. 
Şule ÇELİK: Leyla hanım, 
okurlarımız için sizi 
kısaca tanıyabilir miyiz? 
Leyla Şahin USTA: Konyalıyım. babamın 

görevi gereği bulunduğu istanbul'da doğ
dum.Tahsil hayatımı da istanbul'da ta
mamladım. Doktor olmayı hedef olarak 
seçtiğim ve çok da sevdiğim için imam
Hatip Lisesi mezunu olmama rağmen bi
raz daha çok çalışarak sosyal alanlı bir li
seden fen dalında mezun olarak üniver-
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site sınavında Tıp Fakültesi'ne girmeyi 
başardım . Tıp Fakültesi çok zor olması
na rağmen çok severek ve çok keyif ala
rak okudum. Ta ki o kara gün; 28 Şubat 
gününe kadar. Yasaklı günler 5 . sınıfıın ilk 
yarısında başlamıştı. Bütünlemesine dahi 
kalmadığım okulumun. artık kapı s ının dı 
şında kalmıştım , bırakılmıştım ... 

ilk yasaklı yıllar 1997 yılında başladı 
ve hayatım o yıllar da tamamen değ i şt i. 

Ama hiçbir yasak beni hedefimden vaz
geçiremedi. Başörtüm yüzünden biti re
mediğim eğitimime dilini dahi bilmedi
ğim Viyana üniversitesi Tıp Fakültesi'nde 
en baştan başlayarak devam ettim. 

1993 yılında başladığım eğitim hayatım 

Leyla 5ahin Usta 

yasaklara rağmen 2003 yılında Tıp Dok
toru olarak mezuniyetle son buldu. Ya
saklarla, engellerle 8 yıllık bir Avrupa 
tecrübesi edindim. Kendimi ve farklı yön
lerimi keşfetmeme ve bunları özellikle si
vil toplum çalışmalarıyla gerçek yaşamda 
deneyime dönüştürme imkanı buldum. 
2015 yılı başlarına kadar da hekim olarak 
aktif çalışmaktaydım . Şu an 25. Dönem 
AK Parti Konya Milletvekiliyim. 

28 Şubat sürecinde size göre en 
önemli kırılma noktası nelerdir? 

En önemli kırılma noktası; birincisi. As
keri vesayet ile medya patronlarının yap
tığı işbirliği ile yapılan post-modern dar
bedir. Darbedir, çünkü normal hiçbir sü
recin işlemediği bir dönemdir. Ekonomik 
hayattan , sosyal hayata kadar her alanda 
anormal şartların hüküm sürdüğü, adale
tin ve yargının rafa kalktığı darbe döne
midir. İkin ci s i, Toplumu ayrıştırmak için 
" başörtü sünün " kullanılmasıdır. insanla
r ın kılık kıya fetleri ile uğraşarak akılla
rına, gönüllerine , hayatlarına müdaha-
le edilmesidir. En kırıcı nokta ise; paralel
lerin o zaman ki tutumlarıdır. Başörtüsü 
teferruattır diyerek yasağa karşı oluşmuş 
birlikteliği bir anda böldüler ve bugün
den geriye dönüp baktığımda uzun vade
li bir plan çerçevesinde bunu yaptıklarını 
görebiliyorum. Ve hiç acımadılar cemaat
lerinin içindeki başörtülülere zorla başla
rını açtırdılar. Zalimin zulmüne ortak ol
dular. 
Başörtüden Türbana giden 
değişimin seyri size göre nasıl 
oldu ve sonucu nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 
Biz, kendimiz baktığımızda böyle bir 

değişim görmüyorum. 1998'de yani 28 
Şubat döneminde "Türban" yasak diye 
bir algı operasyonu yapıldı. Sanki başör-

Şule Çelik 
tüsü geleneğimizden. Türban ise siyasal 
bir sembolmuş gibi anlatıldı. Türban de
dikleri başörtülü kadınların kamusal ve 
sosyal alanda görünür olmaları idi. Başka 
hiçbir değişim yoktu. Kadınlarda başör
tüleri ile varlıklarını gösterince buna en
gel olmak için çıkarılmış tamamen kav
ram karmaşası ile insanları ayrıştırma ve 
toplum mühendisliği çalışması idi. Sonu
cu uzun bir mücadele gerektirmiş ama 
başörtüsünün, başörtüsü olarak kalması 
başarılmıştır bence. 

Tesettür ve Örtünme sizce ne 
anlama geliyor? 
Tesettür ve örtünme bence inançtır, 

imandır. Başka bir anlam ile tesettür ve 
örtünme bağdaştırılamaz. 

Dergimizin konusu Tesettür ve Mahre
miyet, Geleneksel örtünme ile Kent kül
türünün getirdiği örtünme karşısında ne 
gibi farklar var ve siz nasıl değerlendiri-
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yorsun uz? 
ister geleneksel olsun ister kent kültü

rü olsun temelde inanç, iman esaslı bir 
mahremiyetin korunması vardır. Kime, 
nerede yaşıyor olursa olsun tesettürlü 
ise ve sorarsanız bunu ancak Allah rıza
sı için yapıyorum der. Bir kere ortak nok
tamız budur. inandığımız gibi yaşamak ve 
Allah'ın rızasını kazanmak geleneksel ve 
kent kültürü arasında farklılıkların olması 
çok normal ve olmalı da. Kıyafetiniz ça
lıştığınız, yaşadığınız ortama, iklime göre 
farklılık gösterir. Benim dikkatimi çeken 
husus, iki kültür arasındaki farklılık de
ğil, tam tersine kent kültüründeki gördü
ğü herşeyi tesettür ile bağdaştırma çaba
ları ortaya ilginç görüntüler çıkmasına ve 
tesettürün anlamını kaybetmesine neden 
oluyor. 

Genç kızlarımızın Başörtü ve giyim 
konusundaki tarzlarını nasıl 
deierlendiriyorsunuz? 
Tesettürün doğasına aykırı olmadığı sü

rece, yani çok dar, çok abartılı, çok dik
kat çekici, dönüp herkesin kendisine bak
masına neden olmayacak şekildeki rahat, 
tarz olabilecek kıyafetler gençlerin ho-
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şuna gidiyor. Ancak bütüne baktığımızda 
bu nasıl tesettürdür diyeceğimiz, anlam 
veremediğimiz, aşırı makyajlı, aşırı uya
ranlı renkler ve stiller hoşuma gitmiyor. 
Yani tesettür ayakkabıdan eşarbınıza ka
dar bir bütün halinde üzerinizde durmalı. 
Bir yerinde farklılık olsun diye aşırılıkları 
sevmiyorum. 

Tesettür ve Mahremiyet 
konusunda bir sınır var mı? 
varsa model ne olmalı? 
sınır elbette var; Kur'an ve sünnet. 
Model ne olmalı? Bence herkesin mo-

deli farklıdır. Tek tip bir model gösterip 
herkesi ona uydurmak mümkün değil

dir . Ancak Peygamber Efendimiz (s.a.v)'in 
eşlerinin ve kızlarının ölçütleri bizim için 
model olmalı. Model derken moderne-
lik anlamındaki bir modellikten bahset
miyorum. Tabi ki bu örnek insanların ha
yatlarını ve yaşamlarındaki incelikleri bil 
mek gerekir. Sadece kumaşlardan yapıl
mış bir modellik değildir. Bunları bilirsek 
kendimize has bir model çıkarabiliriz ve 
doğrusu da budur. İçi boş modeller değil 
dolu dolu yüklü ve yaşayan modeller bul
malıyız. 

Moda, İslami moda ve 
Tesettür defilesi konularında 
neler düşünüyorsunuz? 
İslami moda ve tesettür defilesi , bun

lar modernitenin bizlere sunduğu kav
ramlar. Bunları kavram olmaktan çıkartıp 
az önce değindiğim gibi içleri dolu olarak 
yaşayan modeller şeklinde sunarak genç
lerimizin tesettürden ne anlamaları ge
rektiğini de yaşayarak öğretebiliriz. Ben
ce moda ve tesettür bir arada olur an
cak, tesettürü sadece örtünmek olarak 
anlamadan, oturmamız, kalkmamız, gül
memiz, konuşmamız, tavrımız ve halimiz 
ile bir bütün haline getirirsek giydiğimiz 

kıyafetimiz de bunlardan etkilenecektir. 
Yani modamız ve tesettürümüz kendimizi 
yansıtmalı. önce kendimizi geliştirmeli 
yiz ki her yönden geliştirmekten bahsedi
yorum. Hem ilmi yönden hem imani yön
den. o zaman moda ve tesettür arasında
ki dengeyi kurmuş oluruz. 

Dünyadan örnekler var mı? 
Tesettür defilesi bildiğim kadarıyla 

Türkiye'de farklı firmalar tarafından yapı

lıyor. Ama gitmedim. Dünya'da da var mı 
bilmiyorum. Çünkü; benim için ölçü bel
lidir . Moda ve defileler şöyledir böyledir 
diye ölçümün dışına çıkmam, kendimi ra
hat hissetmem. Kumaşlar açısından bel
ki bu defileler faydalı olabilir. Yeni ku
maşları tanımak ve bilmek için profesyo
nel bu işle uğraşanlar için önemli olabilir. 
Ama; ben kendi tercihim ne ise onu öyle 
giymeyi ve taşımayı severim. Terzimi 
veya satış elemanını ben yönlendiririm. 

Bir de Avrupa insan Hakları 
Mahkemesi'ne (AİHM) başvuru süreciniz 
var. AİHM, geçmişte Türkiye 'de uygula
nan başörtüsü yasağı konusunda ilk ola
rak sizin başvurunuz üzerine karar ver
di ve özetle; başörtüsü yasağının bir in
san hakkı ihlali olmadığını ve Türkiye'ye 
özgü şartlar altında uygulanabileceğine 
hükmetti. Böyle bir kararı bekliyor muy
dunuz? Din ve inanç özgürlüğünü, insan 
hak ve özgürlüklerini dilinden düşürme
yen Avrupa'nın ve AİHM 'sinin bu kararı 
ne anlama geliyordu? 

Avrupa insan Hakları Mahkeme-
si (AİHM) süreci uzun ve farklı bir 
konu. Böyle bir karar beklemiyordum. 
Avrupa'da başörtülü okurken Türkiye'ye 
özgü bir karar almasını anlamakta güç
lük çektim ve çekiyorum. Onlar için 
Türkiye'de başörtüsü yasağı bir insan 
Hakkı ihlali değildi. Sorunu kendi içiniz-

de çözün diyerek eğitim hakkı ihlalini hiç 
değerlendirmediler bile. 
Avrupa'nın başörtüsü konusunda-

ki tavrını bırakın, son günlerde yaşadığı
mız çok acı olaylar var; Mültecilerin ya
şam hakkını dahi tanımayacak kadar çif
te standartları var maalesef. Avrupa ka
pılarında 2015'te Nazi Almanyası'nda ya
şanan çok acı olaylar yaşanıyor ve sessiz
ce izliyorlar. Toplanıyorlar ama uzlaşarak 
bir karar alamadan dağılıyorlar. insanlar, 
masum çocuklar, bebekler , kadınlar ve 
erkekler denizlerde, okyanuslarda boğu 
luyorlar, hayatlarını kaybediyorlar. Ufacık 

Alyan'ın bedenini koskoca Dünya'ya sığ
dıramadık diyemiyorlar. 
Bencilliğin ve egoizmin ön plana çıktığı, 

insanlık için bir şey yapmak değil, ken-
di insanlarından bile korkan ve acizliği-
ni ortaya koymaktan çekinmeyen idari 
bir yapı var Avrupa'da. Bizler öyle değiliz 
çok şükür. insana insan olduğu için değer 
verebilen, ırk, din , dil ayrımı yapmayan, 
kardeşliği, birlik ve beraberliği herşey
den önde tutan sağduyulu bir toplumuz. 

Son olarak neler 
söylemek istersiniz? 
Son olarak hayata dar bir açıdan bak

madan ufkunuzu ve ideallerinizi sağlam 

ve geniş tutun . örnek insanlar olarak bu 
ülkeye ve vatanımıza nasıl faydalı olabili
rim bunun için kafa yorun ve çalışın. 
Sorumluluklarınızın bilincinde olarak 

yaşayın . Bu sorumluluk duygusu bir kere 
kazanıldı mı ömür boyu insanın en yakın 
arkadaşı ve dostu olur. Her iş de ve ha
yatınızda başarının sırrı olur bence. Belki 
başkalarına göre çok yorulursunuz ama 
çok mutlu olursunuz ... 
TEŞEKKÜRLER ... 
LEYLA ŞAHİN USTA 
KONYA MİLLETVEKİLİ 
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~ KİTAPLA HAYATI DEĞİŞENLER: Ramazan TEKİNALP 

OKUDUĞUM KİTAPLAR HAYATiMiN 
AROMASINI OLUŞTURUYOR 

Mehmet ÇİMEN: Okurlarımız için bize kısaca ken
dinizden bahsedebilir misiniz? 

Ramazan TEKİNALP: 1985 doğumluyum. Malatyalı
yım. Tekstil işi ile uğraşıyorum. Evliyim ve iki çocuk ba
basıyım. Lise mezunuyum. üniversiteyi kazanmama 
rağmen imkansızlıklardan dolayı okuyamadım ... 

IKRA ile tanışma serüveninizi anlatır mısınız? 
Dernekle şöyle tanıştım: iki tane kardeşim iz vardı, 

Haşim ve Ömer ÖZTÜRK. Bu kardeşlerimle beraber ça
lışıyorduk. Onlar sürekli derneğe geliyorlardı. Bir gün 
başta abim olmak üzere bize burayı tavsiye ettiler. Bu
rada Kur'an öğrendiklerini, sohbet dinlediklerini ve bu
ranın çok faydalı olduğunu ifade ederek buraya katıl
mamızı istediklerini söylediler. önce abim geldi, Meh
met Ali TEKİNALP. Daha sonra buraya gelip faydala
nınca bende faydalı olduğunu bizzat abimden görün
ce gelme ihtiyacı hissettim. Buraya geldiğimde insan
ların ilgi ve alakası ile karşılaşınca şaşırdım. Yani bura
daki insanların menfaati olmadan insanlarla ilgilenmesi 
ve kurdukları muhabbeti beni etkiledi ve derneğin dai
mi bireyi oldum. 

Mesela en çok hangi abimizin muhabbeti 
sizi etkiledi? 
En çok beni Murat (Elçiboğa) hoca etkiledi. Zaten daha 

önce ismini duymuştum arkadaşlardan. Arkadaşlarımıza 
Kur'an öğretirdi. Bende katıldım. İlk defa katıldığım için 
beni fark etti ve yanıma geldi. Samimiydi, muhabbeti çok 
güzeldi. Yaptığı hiçbir işi karşılık beklemeden yapıyor
du. Her şeyi rıza-ı ilahi için yapıyordu ve bunu karşı tara-

fa hissettiriyordu. ve samimi
yeti beni o kadar etkiledi ki şa
şırmıştım . Nişanlıydım, eşim 
olacak Esma'ya heyecanla an-
lattım o gün olanları . Aradığım 
şeyi bulmuştum çünkü. O gün 
karşılaştığım muhabbeti, sami
miyeti olduğu gibi her ne varsa 

, anlattım. Derneğin mahiyeti de 
hoşuma gitmişti. Yani herhan
gi bir hizbe bulaşmadan her
kese açık bir kapısı vardı. Her
hangi bir cemaate davet etmi
yorlardı. Ehl-i sünnet dairesin
de yapıyorlardı her şeylerini 
yani Kur'an ve sünnet merkez
liydi her şey, en çok da bu ho-
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şuma gitmişti. 
Kitap okuma programlarına ne zamandan beri 
dahilsiniz? 
Benim zaten önceden kitap okuma alışkanlığım vardı . 

Ama din içerikli kitaplara biraz uzaktım. Hani belki biraz 
temel dini bilgilerimiz vardı ama Siyerde, Kur 'an- ı Kerim 
meali noktasında eksiktik. Pek detaylı bilgilerimiz yoktu. 
Listedeki kitaplar sayesinde bunlarla tanıştık. Kitap lis
tesindeki kitaplarla bir alt yapı oluştu . Hem bu kitaplarla 
hem de eski okuduğum kitaplarla güzel bir aroma oldu
ğunu düşünüyorum. İkisinin beni hayat noktasında daha 
çok etkilediğini düşünüyorum. İşte listedeki kitaplar si
yer olsun, imani kitaplar olsun, biyografik kitaplar olsun, 
tarihi kitaplar yani listedeki kitapların çeşitliliği de hoşu
ma gitmişti. 

Kitap listemizde şu an kaçıncı sınıftasınız? 
2. sınıfın sonundayım, 3. sınıfa geçmek üzereyim. şu 

an içinde bulunduğum eğitim biriminde farklı program
lardan dolayı altı yedi kitap okudum. Onlara yoğunluk 
verdiğim için listedeki kitapları biraz öteledik. Yoksa o 
listeye bir de bu kitapları dahil edersek baya bir fayda
lı oldu. Bir de Emin Hoca'nın öncülüğünde bir program 
yaptık hatiplikle alakalı. Orada da baya kitap okuduk. 

Çok kitap okudunuz ve listemizde 2. Sınıfı bitir
mek üzeresiniz. Okuduğunuz bu kitaplardan en çok 
hangilerinden etkilendiniz ? 

ihsan Süreyya Hocanın dört ciltlik siyer kitabı çok etki-

1 

ledi beni. Çünkü Efendimizin haya
tını ayrıntılı bilmiyorduk. Orada ki 
ayrıntıların , güzel ahlakın ne kadar 
ön plana çıktığını , O'nun söz ver
diğinde ne kadar sözüne sadık biri 
olduğunu öğrendik. Bunları gö
rünce ibadetin sadece namazdan, 
oruçtan, zekattan ibaret olmadığını 
ve ahlakın ne kadar önemli olduğu
nu öğrend i k. 
Derneğimizde sadece kitap 

okumakla kalmıyor aynı zaman
da derneğimizde aktif bir görev 
de yapıyorsunuz. Göreviniz ne
dir? 

Tuna ş ubes inde yönetime dahi
lim. Burada eğitim biriminde aktif 
olarak görev yapıyorum . Aynı za
manda eğitim biriminde Murat (El· 
ç i boğa) hocanın ya rdımcılığını ya
pıyorum . Tarih ile alaka lı bir göre
vim de var. 

Tarih ile alakalı bir görevim 
var dediniz anlayamadım. Rica 
etsem biraz açar mısınız? 

Biz eğit im biriminde kendimizi geliştirmek için aylık 
sohbetler ya pıyoruz . Birimdeki arkadaşların farklı konu
l a rı oluyor. Her arkadaş kendi konusunu araştırıp gelip 
bize sunuyor. Böylelikle kendimizi geliştirmiş oluyoruz. 
Benim de konum tarih. Tarih ile ilgili o günde ne olmuş, 
geçmi şte neler yaşanmış araştırıyorum ve bulduğum 
verileri arkadaşlarımla paylaşıyorum . Bu derslerde 
sözcüklerde öğreniyo ruz . Bir arkadaşımız günlük ha
yatta kullanıl a n ama anlamlarını bilmed i ğimiz söz
cükleri topluyor anlamlarını araştırıyor ve gelip bizi 
bilgilendiriyor. Böylece her ay sözcük dağarcığımız 
genişlemiş oluyor. Gündemi de konuşuyoruz, yorum
luyoruz bu sohbetlerimizde. Sizin anlayacağınız eği
tim birimi olarak iyi bir eğitimci olmak için her şeyi 
yapıyoruz ... 

Bir çalışansınız. Aynı zamanda iyi bir okur ve 
okuduğunu anlatan birisiniz. Tuna şubesinde sizi 
kürsüde topluma hitap ederken de görmekteyiz. 
Kendinizi bu kadar nasıl geliştirdiniz? 

Bu gelişimimde en büyük faktör İKRA Derneğidir. 
Okul hayatımda asla toplum önünde konuşamam der
dim. Bir keresinde hocam bana tiyatroda oynama 
teklifi etmek istedi. Ben o teklifi onun ağzından çık
masına izin bile vermedim. O dönemler biri bana ge
lecekte çıkıp böyle sohbetler vereceksin deseydi ke
sinlikle inanmazdım. Çok çekingendim. Ama dernek
le tanıştıktan sonra okuduğum kitaplar ve kendimizi 
geliştirmek için yaptığımız eğitimler kürs.~ye ~ıkma_m 
için bana büyük bir özgüven kazandırdı. Ozellıkle kı
tap okumalarım bu konuda beni çok geliştirdi. 

Kitap okumalarınızı ne şekilde gerçekleştiri
yorsunuz. Anladığımız kadarıyla çok verimli bir 
yöntem. Bunu bizimle de paylaşır mısınız? 

Kitap okurken önce vakitlere dik
kat ediyorum. Genellikle sabah na
mazından sonra güneşin doğduğu o 
45 dakikalık sürede sessiz bir ortam
da okuyorum. Bazen bisikletime bi· 
nip açık bir alana gidiyorum. Açık 
alanda kuş sesleriyle birlikte kitap 
okuyorum. Açık alanda ve sessiz bir 
ortamda kitap okuduğumuzda akılda 
daha da kalıcı olduğuna inanıyorum. 
Kitabı sadece okumuyorum okurken 
notlarda tutuyorum. Okurken bir-
de merak gerekiyor, merak olma
dan ilim olmaz. Ben yanımda sürekli 
ajanda taşıyorum . Ajandama not tu
tarken başına hep şu cümleyi yazı
yorum: "MERAK İLMİN HOCASIDIR", 
yani ilk önce merak olacak ilme kar
şı, açlık ve bunu hissettiğiniz .?nda 
okumaya karşı heves olacak. Once 
insanın cahil olduğunun farkına var
ması, benim bu ilmi öğrenmem la
zım demesi gerekiyor. ilmin sınırı 
yok, sonu yok madem hepimizin üs
tünde de sorumluluk var. Bunu ye

rine getirmemizi hissettiğimiz anda bu bir heyeca-
na, bir isteğe dönüşüyor ve öğrenmeye, öğrendikleri
nizle amel etmeye başlıyorsunuz. Bir filim izlemiştim 
ve başında aynen şöyle yazıyordu . " İnsanın hayatta 
iki önemli günü vardır. Birincisi doğduğu gün, ikincisi 
neden doğduğunu fark ettiği gün." Aslında bu ikincisi 
işin merkezi, biz önce neden doğduğumuzu fark eder
sek bu kitapları okuma noktasında faydalı ilmi alırız 
diye düşünüyorum ki en önemlisi de bence budur. 

Siz İKRA'da görevlerinizi yaparken de iş ve ai
lenizi aksatmıyorsunuz bize bunu nasıl başardı
ğınızı anlatır mısınız? 

Bu konularda dengeli olmak gerekiyor. Bazen den
geyi sağlamakta güçlük çekiyorum. Ama şimdiye ka
dar sorun yaşamadım. öncelikle dertli olmak laz ı m. 
Dertli insanlar kitap okur dertli değilse de kitapta 
dert arar. Neden bunu yapması gerektiğini düşünmesi 
lazım . Bu işlerde kesinlikle ve kesinlikle bir maddi çı
kar aramamalı. Böyle bir düşüncesi varsa zaten kaybe
denlerden olur. Manevi güzellikler bir insan için yeter
lidir bu çalışmalarda. Bunu anladığı anda da işini aşk 
ve şevkle yapar. Maksat Allah rızas ı için olmalı ve bu 
şuurda çalışan insan kesinlikle başarılı olur. Peygam
ber Efendimizin (sav) hayatında da bu vardır. Hizmete 
vakit ayırdığı gibi ailesini de i şi ni de ihmal etmiyordu. 
Bizim için yegane örnek Efendimizdir. o zaman bizde 
onu örnek almalıyız. ve onun çizgisinde yaşamalıyız ... 

Bize vakit ayırıp sorularımızı cevaplandırdığınız 
için teşekkür ederiz. 

Rica ederim. Benim için büyük bir zevkti. 

Röportaj: Mehmet ÇiMEN 
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eçmisten Güç Alarak 
Geleceğe Emin Adımlarla 

ı KRA Derneğ ı olaı ak lıer y ıl yaptığımız Yıllık Değerlendirme Toplantısı'nı bu yıl 11-13 Eylül tarihleri 
aras ınd a H a lka lı / Kuçukçekmece'de bulunan Sebahattin Zaim Üniversitesi'nde gerçekleştirdik. 

Genel Merkez, Esenler, Bağcılar, Tuna, Gün· 
gören, Nenehatun, Başakşehir şubeleri ve İGEM 
(İKRA Gençlik ve Etüt Merkezi) yönetim kurulla
rındaki kardeşlerimizin katılımıyla gerçekleşen 

toplantıda, geride kalan eğitim yılının değerlen· 
dirilmesi ve önümüzdeki yılın hedefleri ve plan
lanması masaya yatırıldı. 

Bir hedef için yola çıkan her hareketin büyü• 

1 ~ . , 

mesi, şüphesiz istenen bir sonuç ve bir başarıdır. 
Ancak büyüyen her yapının yüzleştiği zorlukların 
çeşitlendiği ve bir anlamda büyüdüğü de bir ger· 
çektir. Bu zorlukların üstesinden gelmek ve bü· 
yümeye sağlıklı bir şekilde devam etmek, periyo
dik olarak durup geriye bir bakmayı, yapılanla-
rı değerlendirmeyi, geleceğin yol haritasını çıkar· 
mayı ve hizmeti yürüten fertlerle de ilgilenmeyi 

zorunlu kılmaktadır. Derneğimizde, sırf bu işleri 
yapmak için Genel Merkez bünyesinde Destek ve 
Denetleme Birimi oluşturulmuştur . 

Rabbimize hamd olsun, İKRA Derneği de yir· 
mi yıla yaklaşan bu hizmet yolculuğunda, tama· 
men gönüllü olarak çalışan fedakar kadrosuyla 
önemli bir mesafe almış ve küçümsenemeyecek 
başarılar gerçekleştirmiştir. Kur'an'ın ilk ayeti ve 
emri olan OKU ' mayı kendisine temel hizmet ala· 
nı olarak seçen Derneğimiz binlerce kişiyi kitapla 
tanıştırmış ve her yaştan , cinsten ve meslekten 
bu insanların , kitabı ve okumayı, vazgeçilmez bir 
ihtiyaç olarak benimsemesine vesile olmuştur. 
İKRA Genel Merkez Yönetim Kurulu, 11 Eylül, 

Cuma akşamından başlayarak, namaz, yemek ve 
uyku için verilen zorunlu araların dışında tam 16 
saat boyunca, Destek ve Denetleme Birimi'nin 
uzun toplantılar ve istişarelerle hazırladığı rapor 
üzerinde çalışmış ve yürüttüğümüz hizmetlerin 
geleceği için milat sayılabilecek kararlar almıştır. 

12 Eylül, cumartesi akşamı ise Şubelerimizin 
Yönetim Kurulu üyelerinin de katıldığı genel de
ğerlendi rme ve istişare toplantısına geçildi. Mo
deratörlüğünü Genel Merkez Teşkilatlanma Biri
mi başkanı Hamdi BAKIN kardeşimizin yaptığı bu 
bölümde Genel Başkanımız Mehmet ÇELİK hoca-

mız bir selamla konuşması yaptı ve ardından gö· 
rüş belirtmek isteyen üyelerimiz söz alıp , artı ve 
eksileriyle geride kalanlara ilişkin değerlendir· 
melerini ve geleceğe yönelik düşünce ve teklifle
rini dile getirdiler. 

13 Eylül, Pazar sabahı Ahmet YAPICI hocamız, 
bir dava için yola çıkmış hizmet erlerinin karşı· 
sına çıkacak tehlikeleri konu alan ve dinleyen
lerin son derece müstefid olduğu bir konuşma 
yaptı. Daha sonra Esenler Şube başkanımız Ah
met SAKI, Bağcılar Şube başkanımız Fatih COŞ

KUN, Tuna Şube başkanımız Salim UZMAN, Gün
gören Şube başkanımız Erdoğan AYDIN, Başak· 
şehir Şube başkanımız Vahdet TURAN, Neneha
tun Şube başkanımız Hatip DEMİR ve İGEM baş
kanımız Feyyaz KALKAN birer konuşma yapıp, 
şubeleriyle ilgili bilgi ve düşüncelerini paylaştı
lar. Yıllık Değerlendirme Toplantısı, Genel Başka
nımız Mehmet ÇELİK hocamızın yaptığı genel bir 
değerlendirme konuşmasıyla sona erdi. 

Tamamen gönüllülük esasına dayalı olarak 
başlayan ve halen bu esas üzere devam eden 
hizmet yolculuğumuzda aldığımız mesafe, bun
dan sonra alacağımız mesafeler için bize cesaret 
vermektedir. Allah yolumuzu ve kendi rızası için 
çalışan bütün hizmet erlerinin yolunu açık etsin. 



Biz ümmet-i Muhammed olarak ahir za
manı yaşamaktayız. Ahir zamanla birlikte 
İslam alemi zor zamanlarda ter dökmek
tedir. Yakılan camiler, öldürülen çocuklar, 
darmaduman olan aileler, şehidler, dev
letler ... 

Bu yaşanan sıkıntılar bütün müminle
rin yüreğini dağlamaktadır. Ama biz şuna 
iman ettik: Bütün dünya (ehli küfür) karşı 
mızda, çünkü biz ALLAH ile beraberiz. Bu 
beraberliğin ciddi bir sorumluluğu var el
bette: Bir saniye durup düşündüğümüz
de "N'olacak bu ümmetin hali?" demekten 
kendimizi alıkoyamıyoruz. 

Biz ewela kendimizden başlayarak son
ra bütün ümmete ilaç olmaya karar verdik. 
Bu çok büyük bir iddia. Ama bizim de kitabımız belli, Efendi
miz belli. Bunun için de öncelikle İLİM, İRFAN diyoruz. 

Günümüzde en önemli silah bilgidir. Bizim ümmet-i Mu
hammedin kanayan yarasına ilaç olma hedefimiz var. Biz zul
me, zalime "DUR" demek için bugün nefsimize ve cehaleti
mize "DUR" diyoruz. Her müslüman TALİP olmalıdır. Biz ay
dınlanmayı ve aydınlatmayı kendimize görev addetmek duru-

mundayız. ALLAH yolunda talebe olmak bunu gerektirir. 
Şunu çok iyi bilmemiz gerekir ki; biz düzelirsek herkes dü

zelir. Düzelmenin ilk adımı ilim talebidir. Edebiyatı yapılan 
eski alimler deve üstünde çöl demeden, ana demeden, yar 
demeden, vatan demeden ilim için 6 aylık yolları aşmışlar . 
Biz elimizdeki rızıklara şükredip ALLAH için öğrenip, öğret
meyi hedeflemeliyiz. Bir çiçek bahar getirmez ama her bahar 
bir çiçekle başlar . Selam ve dua ile. 

DOSTLAR İLE GÜZEL BİR HAFTA SONU 
meğimizi yedik. Programımız yemek sonrası çay eşliğinde sah-

' betle devam ederken, bazı arkadaslarımız pikniklerin vazgeçil
mezi futbol oynamayı da ihmal etmedi. ikindi ezanı yaklasırken 
istanbul'un yoğun pazar trafiğine takılmamak için dönüş yolu
na koyulurken, bizlere bu kadar güzellikleri veren Mevlaya hamd 
ediyorduk. 

Bakın Rabbimiz Kitabında (Nahl Suresi 13.Ayet) ne buyuruyor: 
., • Yeryüzünde yarattığı rengarenk şeyler i de sizin istifadenize 
verm i ştir. Bunda öğüt alan kimseler için elbette bir ibret (alaca

' • ğı dersler) vardır." 
" Rabbim ibret alanlardan eylesin. 

IKRA Derneği Esenler Temsilciliği yönetimi olarak 30 
Ağustos Pazar günü Eyüp Kemerburgaz Ağaçlı köyünde pik
nik organizasyonunda bir araya geldik. 

Kaynaşmak ve yoğun bir çalışma döneminin stresini at
mak lcin sabah erken saatlerde şubemizden hareket ettik, 
varış mekanında sabah kahvalt ısını yaptıktan sonra denize 
yüzmeye gittik. Öğle namazını köy camiinde kıldıktan son
ra, köyün yakınındaki mesire alanında hep beraber öğle ye-

Şubelerden Haberler: BAĞCILAR 

DÜĞÜN DERNEK 
Peygamber Efendimiz (s.a.v) bir hadisi şerifinde; 

"Kul evlendiği zaman dininin yarısını kemale erdirmiş 
olur. Dininin diğer yarısını korumak için de Allah'tan 

korkmalıdır.", diye buyurmuştur. 
Bağcılar temsilciliğimizde görevli Taner AŞIK kardeşimiz 
de evlenerek dininin yarısını tamamlamış bulunuyor. 

03.05.2015 tarihinde Ayşe hanımefendi ile dünya evine 
giren kardeşimize bir ömür boyu mutluluklar dileriz. 

Bağcılar Temsilciliği olarak geçmiş 
dönemlerde şubemiz yönetiminde görev 
yapan eskimeyen dostlarımızla akşam ye
meğinde buluştuk. Kendileri ile eski gün
lerden FAK-YAD ve EY DOST zamanların
dan beri tanışıklığımız olan ve bu dernek
lerin birleşmesinden doğan İKRA Derne
ğimizde de geçen zamanlarda yaşamış ol
duğumuz acı, tatlı günleri hasbihal ettik. 
Derneğimizin bu zamana kadar geçenki 
zamanda neler hedeflediğini, neler yap
tığını ve ileride neler yapmak istediğini 
tekrar gözden geçirmiş bulunduk. 

Yemeğimizde Genel Başkanımız Meh
met ÇELİK ve Genel Merkez Maliye Birim 
Başkan Yardımcısı Nurullah Gökçe abimiz 
de bizlere eşlik etti. Kendileri bizlere kısa 
bir konuşma yaparak bu derneğin hayatı
mızdaki öneminden bahsetti. 



Tuna Şubemizde 27 
Haziran cuma Akşa-
mı Bosna Hersek Gazisi 
"Hakan ÖZAYAZ" ile bir 
sohbet gerçekleştird ik. 

Sohbetinde, Cihad 
konusunda oluşturu

lan algı ve anlayışlara dikkat edilmesi gerektiğin i vur
gulayan ÖZAYAZ hoca, Cihad'ı anlamak için Kur'an'a ve 
Peygamber Efendimizin sünnetine bakmamız gerektiği 
ni belirtti. Hocamız, Kur'an'da ve sünnette herşeyin bir 
ölçü ile yapı lmasının emredildiğin i ve Cihad meydanında 
bu ölçünün.daha fazla dikka.t edilmesi gerektiği n in altını 
çizerek, Cihad esnasında nefsimize daha çok hakim ol
mamız gerektiğin i ve ölçüyü kaçırıp riyaya kapılmama
mız gerektiğin in önemine değindi. 

Bosna Hersek tecrübelerine de değinen hoçamız, ora
da asla "Ne güzel savaştılar" , desinler diye savaş yapıl 
madığını, başka bir müslümanın kılına dahi zarar gelme
yecek şekilde clhad edild iğini belirtti. 

Günümüzde Cihad kavramının sorgu lanması gerektiği-
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kelerin müslümanlar üzerindeki planlarına alet olma 
gibi bir durumun ortasında kalınabilir , dedi. "Çünkü yü
reğinde Cihad'ı yaşayan insanlar bu ülkeler için tehdittir 
ve bu tehditi onları birbirlerine kırdırarak yok etmekte
dirler. Günümüzde de bu şekilde olduğu görülmektedir." 

özayaz, ayrıca Peygamber Efendimizin Uhud savaşı
nın ardından söyled iği "Küçük cihaddan büyük cihada 
gidiyoruz." hadis-i şer ifin i hatırlatarak nefsani zaafları 
m ızı düzeltip büyük cihadda başarı lı olmamız gerektiği
ni de vurgulad ı. 

Daha sonra sohbetine misafirlerden gelen sorula-
ra yer veren ÖZAYAZ, Cihad meydanlarında karş ıl aşı lan 
problemler nelerdir? sorusuna "Cihad meydan ın da her 
an savaş halinde olmuyorsunuz, bunun için ben bu mey
danda şeh it o lacağım şekl i nde yorumlay ı p d üşmana bi· 
linçsiz mukavemet gösterilmesi gibi sıkıntı lar olduğunun 
altını çizdi. Ayrıca, Cihad ' ın temelinde savunma old uğu 
nu da sözlerine ekledi. 

Şubelerden Haberler: TUNA 
• iki ziyaret iki mutluluk 

Tuna şubesi olarak esnafa destek ziyaretleri gerçek
leştirdik . Ziyarette esnaflarla tanışma, alış-veriş yap
ma ve bir aileyi hediyelerle sevinme amacı güdüldü. 
Şubemizin yakınında bulunan "Kardeşler Market" ve 

"Tekin inşaat" ünvanlı dük
kanlara gidildi. Esnaflarımız
la tanışma ve hoş sohbetin 

· 19 ardından Derneğimizin Bül-
, . teni, kalem v.b. hediye edil
} di. Esnaflarımızı şubemizin 
· sohbetlerine davet ettiğimiz
: de müsait olduklarında gele
.. ceklerini beyan ettiler. Soh-

• [J betin ardından Kardeşler 
.' ,~ Market'ten alış veriş yapıldı. 

Programın ikinci aşama-
. ;' sında ise yapılan alış veriş

te alınan ev ihtiyaçlarını ih
. ' tiyaç sahibi bir aileye hediye 

verilerek sevinçler paylaşıl -

l! i -~ 

dı, gönüller ferahlatıldı. 
Büyük mutluluk yaşayan yönetim kurulu üyelerimiz 

bu çalışmanın ne kadar önemli olduğu konusunda tek 
vücut oldular. Aynı zamanda İKRA Derneğinin çalışma
larının halkta ne kadar önemli bir yere sahip olduğunu 
görmenin sorumluluğuyla ziyaretlerini sonlandırdılar. 

RA TUNA YAZ KURSU 

Tuna Şubesi Hanımlar Komisyonun-
ca Yaz ayında kız öğrencilerimiz için yaz 
Kur'an Kursu düzenledik. Kurs süresin-
ce öğrencilerimize Kur'an-ı Kerim, tecvit, 
mahreç, temel dini bilgiler, adab-ı muaşe
ret dersleri verildi. ıs kisilik öğrenci gru
bumuz Kur'an Kursunu başarıyla tamamla
dı. Ayrıca, öğrencilerimizin moral ve moti
vasyonunu artırmak için kahvaltı program-

ları ve çeşitli aktiviteler de gerçekleştirdik. 
Bununla birlikte Ramazan ayında da ça

lışmalarımız aralıksız devam etti. Şubemiz 
Hanımlar Komisyonunca Ramazan ayı mü
nasebetiyle hatim programı gerçekleştir
dik. Ramazan ayı süresince sohbetlerimiz 
de aralıksız devam etti. Sohbetlere gelen 
hanım kardeşlerimizle iftar sonrası çay sa
ati programı yapıldı. 
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Şubelerden Haberler: GÜNGÖREN 
Yeni Sezon, Yeni Heyecan 

"Onlar Cenneti istiyorlar" 

IKRA Güngören temsilciliğimizde yeni sezona yeni he
yecanlarla ı Eylül itibari ile girmiş olduk. Hesap gününde 
alın aklığı ile sonuçlanmasını istediğimiz yürüyüşümüzde, 
kafiri sarsacak, kafirin oyununu bozacak bir eylem olarak 
"Bismillah" diyor ve sohbetlerimize başlıyoruz. 

Yaz döneminde her ne kadar sohbetlerimize ara ver
memiş olsakta yine de yazın bir rehaveti çöküyor, müslü
manlar üzerine. Gerçi kimisi memleketine gitmekten, ki· 
misi işlerin yoğunluğundan, kimisi de gündüzlerin uzunlu
ğundan veya hayat yorgunluğundan sohbetlerimize iştirak 
edememişti, arkadaşlarımızın, dostlarımızın. 

2 4 iı.İM J.ÜLTÜK ve RAHMET DERNEĞİ 
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Şimdi , silkelenip kalkma zamanı. Rehaveti üzerimizden 
atıyoruz ve kendimize hiçbir bahane bulmadan, şeytanın 
vesveselerine kulak asmadan kitap okumalarımıza, okut· 
malarımıza , sohbetlerimize, muhabbetlerimize, dertleş
melerimize ve gençlerimizle ilgilenmeye ... aşkla , şevkle 

kaldığımız yerden devam ediyoruz inşallah. 
Güngören şubemizde her pazartesi 21:00-21:30 arası ya

rım saatlik kısa bir zaman diliminde erkek kardeşlerimize 
yönelik seminerler/sohbetler gerçekleştiriyoruz . Bu soh
betlerde kimler mi var? Her biri mutad olmak üzere 4 ayrı 
hocamız ve zaman zaman misafir hocalarımız olmakta. 

Her ayın 1. Haftası: Yrd. Doç. Dr. Ahmet EFE, Fatih Sul
tan Mehmet üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Yönetim 
Kurulu Üyesi, Fıkhi Meseleler 

Her ayın 2. Haftası: İsa HEMİŞ, Güngören Anadolu imam 
Hatip Lisesi Meslek Dersi Öğretmeni , Riyazu's Salihin'den 
seçme hadisler 

Her ayın 3. Haftası: Av. Emin ATALAY, Serbest Avukat, 
Siyer-i Nebi 

Her ayın 4. Haftası : Mehmet ÇELİK, ilahiyatçı, Tefsir 
Bu hocalarımızın dışında Güngören Kuba Camisi imam 

Hatibi, Mehmet ADIGÜZEL; Güngören Hüseyin Kocacık Ya
vuz Selim Camisi imam Hatibi, Kahraman TAŞÇI; Ebubekir 
Kur'an Kursu hocalarından Hamza YILDIZ; Küçükçekmece 
Belediyesi Hukuk işleri Müdürü, Av. Halil KENDİR ve daha 
başka hocalarımızda zaman zaman misafirimiz olmakta. 

Sizleri hem kitaba, hem sohbetlerimize, hem de sıcak 
çayımıza ve muhabbetimize bekliyoruz. Davet bizden ica
bet sizden efendim. ( "Davete icabet etmek sünnettir" ) :) 

Ebu Hureyre (r.a) rivayet ediyor: Resulullah (sav) bu-

. _;G .ııı ~-

Şubelerden Haberler: GÜNGÖREN 

yurdular ki: "ALLAH'ın, alemde dolaşıp kendisini zikreden
leri araştıran melekleri vardır. Bu melekler Allahu Teala'yı 
zikreden bir cemaate rastlarlarsa, birbirlerini "Aradığını
za gelin!" diye çağırırlar. (Hepsi gelip) onları kanatlarıy-
la kuşatarak dünya semasına kadar arayı doldururlar. AL· 
LAH, -her şeyi en iyi bilen olduğu halde-meleklere sorar: 
"Kullarım ne diyorlar?" ·seni tesbih ediyorlar, Sana tek
bir okuyorlar, Sana tahmid okuyorlar. Sana ta'zim ediyor
lar" derler. Rab Teala sormaya devam eder: ·onlar beni 
gördüler mi?" "Hayır!" derler. •va görselerdi ne yaparlar
dı?" "Eğer seni görselerdi ibadette çok daha ileri gider
ler; çok daha fazla ta'zim, çok daha fazla tesbihde bulu
nurlardı." derler. ALLAH tekrar sorar: "Onlar ne istiyor
lar?" "Senden," derler, "Cennet istiyorlar." "Cenneti gör· 
düler mi?" der, "Hayır ey Rabb'imiz." derler. ·va görseler
di ne yaparlardı?" der. "Eğer görselerdi," derler, "Cennet 
için daha çok hırs gösterirler, onu daha ısrarla isterler, 
ona daha çok rağbet gösterirlerdi." ALLAH Teala sormaya 
devam eder: "Neden istiaze ediyorlar, sakınıyorlar?" der. 
"Cehennemden istiaze ediyorlar." derler. "Onu gördüler 
mi?" der. "Hayır Rabb'imiz, görmediler." derler. •va gör
selerdi ne yaparlardı?" der. "Eğer cehennemi görselerdi 
ondan daha şiddetli kaçarlar, daha şiddetli korkarlardı." 
derler. Bunun üzerine Rabb Teala şunu söyler: "Sizi şahld 
kılıyorum, onları affettim!" Resulullah (sas) sözüne de
vamla şunu anlattı : "Onlardan bir melek der ki: "Bunların 
arasında falanca günahkar kul dahi var. Bu onlardan de
ğil. O başka bir maksatla uğramıştı, oturuverdi." ALLAH 
Teala: "Onu da affettim, onlar öyle bir cemaat ki onlar-
la oturanlar da onlar sayesinde bedbaht olmazlar." buyu
rur. (Buhari, Daavat 66) 
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Koca bir eğitim sezonun ardından derneğimizdeki ar
kadaşlarla Beykoz· a kampa gittik. cumartesi akşamı 
vardığımız kampta yatsı namazını kılıp akşam yeme
ğini yedik. Aramıza yeni katılan arkadaşlarla beraber 

sünnet olduğu üzere tanışma faslı yaptık. 
Derneğimizin kampta yaptığı olmazsa olmaz milli 

oyunu olan "kabak oyunu" ve diğer aktivitelerle pazar 
günü öğleden sonra kampımızı bitirdik. 

veni eğitim sezonunda geçen senekinden daha fazla 
kitap okuru takibi ve faaaliyet yapmaları temennisiyle, 

arkadaşlarımıza başarılar diliyoruz. 

Şubelerden Haber:ıer: NENEHA'fUN 
if'--~ 1 ' • l 11 1 11 l 1 - • . • . • • . -

Ay{?tl(?r V(? Hi~~-~fleri 

Nenehatun 
Şubesi 

u 

Bir sure ve ayet okunduğu zaman 
okuyan veya dinleyen kişiye bazı ma
nevi armağanlar verilir. Bunlara sure
lerin ve ayetlerin faziletleri denir. Yeni 
eğitim sezonunda Nenehatun Temsil
ciliğimizde her ayın son pazartesi ak
şamı saat: 21.00'da özay CEBECİ hoca
mızın hatipliğinde "Ayetler ve Hikmet-
leri" konulu sohbetlerimiz olacaktır. 
Bu nacizane sohbetleri kaçırmama

nızı tavsiye eder muhabbetle 
derneğimize bekleriz. 
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Şubelerden Halıerıer: iGEM 

• r • IGEM de Yaz Dolu Dolu Geçtı 

Okulların tatil olmasıyla birlikte öğrencilerimizin mane
vi dünyasının zenginleşmesi için derneğimiz bünyesinde 15 
Haziran'da "Yaz Kur'an Kursu"muzu başlattık. 

Kursumuzda 55 öğrencimize cüz, tecvid, akaid, ilmihal 
ve siyer dersleri verdik. Öğrencilerimiz katıldıkları bu ders-

r 
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lerin yanı sıra çeşitli sosyal aktivitelerle yaz kursumuzu 
eğlenerek geçirdi. Öğrencilerimize kurs boyunca halı sa
hada futbol, havuz, kahvaltı ve kültürel geziler tertip ettik. 
Yaz Kur'an kursumuz 15 Ağustos Cuma günü final sınavıyla 
birlikte sona erdi. Final sınavında dereceye giren öğrenci
lerimizi ödüllendirdik. 

<". 

2015-2016 eğitim döneminde de yeni kurslar-
la öğrencilerimize eğitim vermeye devam edece
ğiz. Yeni dönemde açacağımız başlıca kurslar, baş
ta Kur'an- ı Kerim olmak üzere Arapça, İngilizce 
olacaktır. Ayrıca öğrencilerimizin tv karşısında de
ğil, kaynak kitapların mevcut olduğu ve başlarında 
eğitmenlerin bulunduğu sınıflarda ders çalışmala
rı ve ödevlerini yapmaları için her gün 4 saat etüt 
saatimiz olacaktır. Ders saatlerimiz öğrencileri
mizin okul saatleriyle çakışmayacak şekilde sabah 
ve akşam olacaktır. Kayıtlarımız sınırlı sayıda ola
caktır. Kayıt için İGEM'e gelebilir ya da telefondan 

• ulaşabilirsiniz. İrtibat Tel: 0541 220 53 30 
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Haftalık Programlarımız 

Allah (c.c)'ın sohbetlere ayrı bir nazarı vardır. 
İslam ahlakını öğrenmek, birbirleriyle kardeşl i k kur
mak, ayrılığı, tefrikayı bertaraf etmek için bir ara
ya gelip sohbet eden müminlere melekler dahi gıp
ta ederler. 

Allah (c.c) için sohbetin temelinde ilahi sevgi ya
tar. Bu sohbet, hakkı öğrenmek, öğretmek ve yaşa

mak için yapılı r. Böylesine yapılan sohbet, Allah yo
lunda dost olmanın ve bu dostlar ile güzel ahlakı 
elde etmenin temelini oluşturur. 

işte bu, Allah yolunda cemaat olmaktır. Bu cema
at, asıl vazifesinin iyiliği öğretmek ve kötülükten sa
kındırmak olduğunun farkındadır. Ki bu vazife Müs
lümanlara farzdır. Her müminin bu farzı gücü nis
petinde yerine getirmesi gerekir. Bu farzı yerine ge
tirmede birinci adım, kalben iyiliği sevip kötülükten 
nefret etmektir. ikincisi, iyilerle beraber olup, kötü
lerden kaçınmak; üçüncüsü ise, insanları iyi işlere 

davet edip, kötü işlerden sakındırmaktır. Dördüncü 
ve en önemli adım ise, güzel ahlakı bizzat yaşamak 
ve buna ölene kadar devam etmektir. 

Allah Rasulü s.a.v.: "Din nasihattan ibarettir." 
(Buhari, Müslim, Ebu Davud) buyurmuştur. Nasihatin 
iki manası vardır : Biri samimiyet, diğeri hayra davet
tir . iKRA Derneği Başakşehir temsilci l iği olarak 2015-
2016 sezonunda Allah Resulü'nün "Din Nasihatten 
ibarettir" hadisini kendimize ilke edinerek topluma 
daha faydalı , toplumla daha ilgili faaliyetlerde bu
lunmak için almış olduğumuz karar doğrultusunda 
geçen yıllara nazaran daha istikrarlı çalışmalarla bu 
dönemde gençlere yönelik yeni çalışmalar başlatıp 
geçmiş yıllardaki çalışmalarımıza da daha ağırlık ve
rerek yolumuza devam edeceğiz. 

Bu sezon haftalık mutad olarak düzenleyeceğimiz programlarımız; 

Pazartesi 
Salı 
Çarşamba 

Perşembe 

Cuma 

: ilmihal dersi 21:00 (erkekler için) 
: Riyazü's-Salihin dersi 13:30 (hanımlar için) 
: Siyer ve ahlak dersleri (13:00 (çocuklar-gençler için) 
: Haftalık olağan sohbet 21:00 (erkekler için) 
: Kur'an dersi 21:00 (erkekler için) 
: Arapça dersi (hanımlar için) 

KARDESLIGE DAVET -
TERORE LANET 

AZİZ MİLLETİMİZE! 
Ülkemizde son zamanlarda meydana gelen terör saldırıları hepimizi derin hüzne boğ

muştur. Güvenlik güçlerimizi hedef alan terör saldırılarının amacı, ülkemizde bir kaos or
tamı oluşturmak ve tefrika çıkarmaktır. Her ne sebeple ve kimden gelirse gelsin ka ll eşçe 

yapılan tüm terör saldırılarını lanetliyoruz. Menfur saldırıl a r sonucunda şe h it olan asker
lerimize ve polislerimize Allah'tan rahmet diliyoruz. Şehitlerimiz i n yak ınl arı n a sabr- ı ce

.. ·mil niyaz ediyoruz. Aziz milletimize baş sağlığı diliyoruz. 
· Müslümanların birliğini ve kardeşliğini hedef alan bu caniler, kalleşçe yap ıl a n terörist 
eyı'emleri meşru göstermeye çalışanlar, teröristleri şirin göstermeye ça lı şa n lar , terörü 
kendi çıkarlarına alet ederek buradan nemalanmaya ça lışanlar tarih önünde ve aziz mil-

kaybedecek; kardeşlik ve barış ise her zaman kazanacaktır. 
Bizler; tüm inananları kardeş ilan eden, her türl ü ı rk , renk ve soy üstün l üğünü redde

den bir dinin mensuplarıyı z . Aynı zamanda kavmiyetçiliğ i aya klarının a l t ı na alan bir pey
gamberin ümmetiyiz. Bizim nezdimizde bu değerleri hedef alan, her türlü terör ve ırkç ı 

lık davası lanetlidir. 
Kardeşi kardeşe kırdı rarak fitne ve kargaşa ortamı o luşturmak isteyen d ı ş düşman l ar 

ve onların içerideki u zantıları, ülkemizde Türk-Kürt ve Alevi-Sünni çatı ş mas ı ç ı ka rmak 

peşindedirler . Bu topraklarda yaşayan herkes, ülkemiz üzerinde oynanmak istenen bu 
kirli oyunun farkında olmal ı dır. 

Aziz milletimizden ve gönül dostlarımı zdan beklentimiz; şer odakla rı n ı n çirkefçe oyun
larına alet olmamaları ve sağduyulu davranmal a rıdır . Müslümanlar, İ s l am ümmetinin 
kardeşliğine hizmet etmeyen, zulüm ve a n arşiy i esas alan her tür lü anlayışa ve kışkırt
maya prim vermemelidir. 

özellikle sosyal medyada ve sokaklarda her türlü provokasyon ve k ı şk ı rtman ı n yaşandı
ğı şu günlerde çok konuşmak yerine sükutu, aceleyle karar vermek yerine ihtiyatlı olma
yı , duygusal ve fevri davranmak yerine ak lı se limi tavsiye ediyoruz. Bu toprakların kaderi
ne ve vicdanına ortak olan herkesi in sa nl ık d ı ş ı terör sa l dır ıl ar ın a karş ı açık ve net bir du
ru ş sergilemeye davet ediyor; milletiııı ize tekrar başsağl ı ğ ı diliyoruz. 

İKRA DERNEĞİ 
(İlim , Kültür ve Ra hııı e t D e rneğ i ) 
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İKRA (İlim, Kültür ve Rahmet) Derneği Şubeleri 

Esenler Şubesi 

Fatih Mh. Fatih Cd. 35. 
Sk. No:4/ A Esenler 
Tel: O 212 562 54 44 

. _Güngören Şubesi 

Güneştepe Mh. Şehit 
-özc·an ·canik Sk. No:11 

. Güngören 
_, Tel: O 507 679 29 95 

Nenehatun Şubesi 

Nenehatun Mh. Aziziye 
Cd. No:47/A Esenler 
Tel: O 533 358 27 60 

Tuna Şubesi 

Tuna (Karabayır) Mh. 
Bağcılar Cd. No:48 Esenler 

Tel: O 532 587 30 16 

Başakşehir Şubesi 

Başak Center, Uğur iş 
Merkezi, Kat:1 0:6 

5. Etap, 2. Kısım-Başakşehir 
Tel: O 531 959 44 44 

İGEM (İkra Gençlik ve Etüt Merkezi) 
Fatih Mah. 263 Sk. No:12 (Akşemseddin 

İmam Hatip Lisesi Karşısı) Esenler 
Tel: O 541 220 53 30 

www.ikragenclik.com - facebook. comAkra-Gençlik-Etüt-Merkezi-İGEM 
. . .-.;:~~---_ .. _· 



KAFETERYA 
Vazgeçilmez Tatlar, Sağlıklı Ürünler 

Euıere ue işuerıerine Paket seruis vaoııır. 
_ • _ , ,,_ ._ ŞUBE l: _ .._ ,_,_ .. ~ -.. 

Çınar Mah. İstanbul Cad. No: 13/8 
BAĞCILAR/ İSTANBUL (Akbank Karşısı) 
Alo Sipariş Hattı: 0212. 433 30 06 

MVLTn,rr, 
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Yıldıztepe Mah. Bağcılar Cad. No: 52 
BAĞCILAR / İST. (Eminevim Bitişiği) 
Alo Sipariş Hattı: 0212. 436 30 06 
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